
XLV. ročník       číslo 3    říjen 2015

Základní škola Podivín pořádá

 Den otevřených dveří

v sobotu 7. 11. 2015

od 14.00 do 17.00 hodin

spojený se slavnostním otevřením nově zrekonstruované přístavby

– PROHLÍDKA ŠKOLY 
– VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN 

- UKÁZKY PRACÍ ŽÁKŮ 
– PREZENTACE ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT ŽÁKŮ

Srdečně zvou učitelé a žáci školy



červen 2015

2 Podivínský zpravodaj

1. vzalo na vědomí zprávu starosty města 
ke kontrole plnění úkolů zastupitelstva 
města č. IV ze dne 21. 04. 2015.

2.  projednalo návrh závěrečného účtu 
města Podivína za rok 2014, který byl 
zveřejněn na úřední desce a  způso-
bem umožňujícím dálkový přístup 
v  termínu od 11.5.2015 do 28.5.2015. 
Zastupitelstvo města uzavřelo projed-
nání Závěrečného účtu Města Podivína 
za rok 2014 s vyjádřením souhlasu s ce-
loročním hospodařením Města Podivín 
za rok 2014, a to bez výhrad.

3.  schvaluje účetní závěrku za rok 2014 
Města Podivín, Masarykovo nám. 
180/20, 691 45 Podivín, IČ:00283495, 
DIČ: CZ00283495. Zastupitelstvo měs-
ta nezjistilo, že by účetní závěrka nepo-
skytla v rozsahu předložených podkla-
dů v souladu s §4 vyhlášky č.220/2013 
Sb., o  požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, věrný a poctivý ob-
raz předmětu účetnictví a fi nanční situ-
ace účetní jednotky.

4.  provedlo kontrolu rozpočtových opat-
ření č. 2, 3, 4 a tato rozpočtová opatření 
vzalo na vědomí bez výhrad.

5.  schválilo poskytnutí dotace ve výši Kč 
1.500,- organizaci Klub aktivního stár-
nutí Lednice – Bulhary, se sídlem: Sídl. 
Osvobození 573, 691 44, Lednice, IČ: 
016 18 695, zastoupenou Magdalenou 
Horáčkovou, předsedkyní. Zastupi-
telstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Města Podivín č. 16/2015 s orga-
nizací Klub aktivního stárnutí Lednice 
– Bulhary, se sídlem: Sídl. Osvobození 
573, 691 44, Lednice, IČ: 016 18 695, 
zastoupenou Magdalenou Horáčko-
vou, předsedkyní ve věci poskytnutí 
fi nanční neinvestiční dotace z rozpoč-
tu města Podivína za účelem úhrady 
provozních nákladů příjemce. Zastupi-
telstvo města pověřuje starostu města 
uzavřením smlouvy.

6.  schválilo poskytnutí dotace ve výši Kč 
30.000,- organizaci SBOR DOBROVOL-
NÝCH HASIČŮ, se sídlem: Podivín, IČ: 
65804287 zastoupenou Josefem Froň-
kem, starostou. Zastupitelstvo měs-
ta schválilo Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Podivín č. 17/2015 s  organizací SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ, se sídlem: 
Podivín, IČ: 65804287 zastoupenou Jo-

sefem Froňkem, starostou ve věci po-
skytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

7.  schválilo poskytnutí dotace ve výši Kč 
30.000,- organizaci Občanské sdružení 
Chasa Podivín, se sídlem: Rybáře 906/9, 
691 45 Podivín, IČ: 228 76 235, zastou-
penou Jiřím Rotterem, předsedou. 
Zastupitelstvo města schválilo Veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 18/2015 
s organizací Občanské sdružení Chasa 
Podivín, se sídlem: Rybáře 906/9, 691 
45 Podivín, IČ: 228 76 235, zastoupen: 
Jiřím Rotterem, předsedou ve věci po-
skytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

8.  schválilo poskytnutí dotace ve výši Kč 
65.000,- organizaci MORAVSKÝ RYBÁŘ-
SKÝ SVAZ, MÍSTNÍ ORGANIZACE, se 
sídlem: Podivín, IČ: 005 46 968, zastou-
penou Petrem Švecem, předsedou. 
Zastupitelstvo města schválilo Veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 19/2015 
s  organizací MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ 
SVAZ, MÍSTNÍ ORGANIZACE, se sídlem: 
Podivín, IČ: 005 46 968, zastoupenou 
Petrem Švecem, předsedou ve věci po-
skytnutí fi nanční neinvestiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
úhrady provozních nákladů příjemce. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

9.  schválilo poskytnutí dotace ve výši Kč 
10.000,- organizaci Zelený dům po-
hody, příspěvková organizace, se síd-
lem: Hodonín, P. Jilemnického 1, PSČ 
695 03, IČ: 469 37 170, zastoupenou 
Mgr. Petrem Srncem, ředitelem. Za-
stupitelstvo města schválilo Veřejno-
právní smlouvu o  poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 20/2015 
s  organizací Zelený dům pohody, pří-
spěvková organizace, se sídlem: Hodo-
nín, P. Jilemnického 1, PSČ 695 03, IČ: 
469 37 170, zastoupenou Mgr. Petrem 
Srncem, ředitelem ve věci poskytnutí 
fi nanční neinvestiční dotace z rozpoč-
tu města Podivína za účelem úhrady 
provozních nákladů příjemce. Zastupi-

telstvo města pověřuje starostu města 
uzavřením smlouvy.

10. schválilo poskytnutí investiční dotace 
za účelem rekonstrukce lávky přes Dyji 
u Janova hradu ve výši Kč 112.357,- Obci 
Lednice, se sídlem: Zámecké náměs-
tí 70, PSČ 691 44, Lednice, IČ: 283339, 
DIČ: CZ00283339, zastoupenou RNDr. 
Liborem Kabátem, starostou. Zastupi-
telstvo města schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Města Podivín č. 21/2015 s Obcí 
Lednice, se sídlem: Zámecké náměstí 
70, PSČ 691 44, Lednice, IČ: 283339, 
DIČ: CZ00283339, zastoupenou RNDr. 
Liborem Kabátem, starostou ve věci 
poskytnutí fi nanční investiční dotace 
z  rozpočtu města Podivína za účelem 
rekonstrukce lávky přes Dyji u Janova 
hradu. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města uzavřením smlouvy.

11. města vzalo na vědomí poděkování 
občanského sdružení Malovaný kraj za 
poskytnutí fi nančního příspěvku na vy-
dávání časopisu Malovaný kraj v  roce 
2015.

12. projednalo a  schválilo obecně zá-
vaznou vyhlášku města Podivína č. 
2/2015, kterou se mění OZV č. 1/2015, 
o  stanovení systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Podivína.

13. rozhodlo prodat pozemek p.č. 378/2 
– ostatní plocha, jiná plocha o celkové 
výměře 249 m2 v  k.ú. Podivín, který 
byl vyčleněn geometrickým plánem 
č. 1803-129/2014, který vyhotovil Ing. 
Jan Hlávka, Riegrova 60, Břeclav za 
těchto podmínek: prodejní cena po-
zemku činí Kč 44.820,-. Kupující dále 
uhradí náklady spojené s  vyhotove-
ním geometrického plánu, náklady 
spojené se zajištěním vkladu do ka-
tastru nemovitostí. Poplatníkem daně 
z  nabytí nemovitých věcí je kupující. 
Zastupitelstvo města schválilo kupní 
smlouvu na prodej pozemku p.č. 378/2 
– ostatní plocha, jiná plocha o celkové 
výměře 249 m2 v  k.ú. Podivín, který 
byl vyčleněn geometrickým plánem 
č. 1803-129/2014, který vyhotovil Ing. 
Jan Hlávka, Riegrova 60, Břeclav s by-
tovým družstvem DYJE, stavební byto-
vé družstvo, se sídlem U Tržiště 814/2, 
690 02 Břeclav, IČ: 00048631, DIČ: 

Informace ze zasedání zastupitelstva města č. V. ze dne 11. 06. 2015 a č. VI. ze dne 10. 09. 2015 

Zastupitelstvo města na svém zasedání projednalo a schválilo následující body:

yj
spodařením Města Podidiidididiidivívvívívívívín nn n n
a to bez výhrad.

četní závěrku za a a a aaaa rorororororooorokkkkk kk 20202002020001114141411141414141441  
ivín, Masarararrararra ykykykykykykykyky ooovoooo o nánnánnnánánáán m. 
45 Podivvvvvvvvvvvínínínínínínínnn,,, ,,, IČ:00:0:0:0:000: 00002020202020202020283495, 

3495. Zastuuuuuuuupipipipipipipitetetetetetetetetetelslslslslslslslsl tvtvtvtvtvtvtvtvtvo měs-
že by účetní zzzázzázz věvěvěvěvěvěvěvěvěvěrkrkrkrkrkrkrkrkrkkaaaaa aaa nepo-
ahu předložennnnnnnnýcýýcýcýccýcýcýcý h h h h hh hhhh pppopopooopoooppopp dkla-
u s §4 vyhláškyyyyyy čččč.220202020202002020////2//// 013 
adavcích na ssscssss hvaallla ovánnnnnnnnnííí í í í í í í í

věrek některýchchchchchchchhhhh vybbbbbbbraaaararaaaaných 
notek, věrný aaaaaaaa poctttittitttt vvvvývvvvv  ob-
u účetnictví aaaaaaa fifififi fififinannnčnčččnčččnnčnn ní situ-
dnotkkkkkkky.y.y.yy.y.
nnnnnnntrtrtrtrtrtrtrrt ololololololollolo u uuuuuu roorororoorororoozpzpzpzpzpzpzppočočočočočočočoččtottttottttt vvvvývývývývvývývývývvých opat-t-t-t-t-t-ttt
aaaa aaaa tattatatat totototottooooo rrrrrrrrozozozozozozozzozpopopoppppppp čtčtčtčtčtčtčtčtč ooovovvvvovovvoovo á opatřeeeeeeeeennnnnínnínííí 
omomomomomomomommííí ííííííí bebebebebebebbebez vývývývývývýývývývýhhhhhrhhhhh aaaadadddaadddddaaa .
skyttttttttnunuuuuuuuuutttí dototototototottacacaaaaacaaa eee eeeeee vvevvvvvv  výši KčKčKčKčKčKčKčKčKč 
nizazaaazaaaacccciccccc KKKKKKKKlub akakakakakakakakakktivvvnvnnnnvvvnnnního stár-

e ––––––– BBBBBBBuulluu hhahhhhhh ry, seseseseseseseseee sídídddíddddddllellllll m: Sídl. 
5555555557373737373737373,,,, , ,,, 669666666 1 44444444444, LeLeLeLeeLeLeLeLeddnddndndndndndddddd ice, IČ: 

zaststststststtououououououoououupepppp nononononononononoouu u u uuu MaMaMaMaMaMaMaMagggdgddddgdgdggddg alaaaa enou 
, předddddddddseseseseseseseseseedkdkdkdkdkdkdkkdkkkynynynynynynyyyní.ííííííí.í ZZZZZZZZZasaaasasasasasastupi-
ta schválilllo oooooo VeVeVeVeVeVeVeVVVeřeřeřeeřeřeřejnjnjnjnjnjnjnjnjnjnoppppppppprárárárárárárárrávní 
poskytnutí dotttacacacacaccacaca e e ee eeeee z  roroooroorororooooz-zzzzzzzz
Podivín č. 16/201555555555 ssss oooooooorga-

aktivního stárnutí Ledddddddniniinininiinn cecececececececee 
e sídlem: Sídl. Osvobození 
, Lednice, IČ: 016 18 695, 
u Magdalenou Horáčko-

p , p
Zastupitelstvo města schválilo VVVVVVeřeřeřeřeřřeřeřejejejejjejejejej-
nonononononnnooprprpprprpp ávní smlouvu o poskyytnnnnnnnutututututtuuuu ííííí í íí dododododododododod tatatatatatataaaacececececececececee 
z zzzzzzzz rorororoorooozpzpzpzpzpzpzpzpzpočočočoočočočoččtutututttttu Města Pododododdododdddo ivivivivivivínínnínínínínínín ččččččč. 181818188818188/2/2/2/2/2/2/2/2/201010101000100101010101010155555555
sssssssss orororororororoorroooooo gagagagagagagagagaganinnnnnnnnn zaaaaaaacícíccícícíccíc OOOOOOOOObčbčbčbčbbčbčbčbčananaananana sksksksksksksksks éééééé é sdsdddddddddrururururururururuur žežežežežežežežežežeeeeeeeníníníníníníníníní CCCCCCChasa 
Podivííííííííínnnnnnnn,n sssssssssssseeee eeeee sísísísísísísíssíídldddddddd emmmmmmmm: : : : : ::: RyRyRRyRyRyRyRyRyRRyyyyyyybábábbbábábbbbábábábábáb řeřeřeřeřeřeřeřeře 906/9, 691
45 Podivín, IČIČIČIČIČIČIČIČČ:::::::: 222222222222222222222222222228 8 8 888888 777777776 235, zastoupen: 
Jiřím Rotterememememememememem, přpřpřpřpřpřpřpřpředededededededededseseseseseseseesedododododododododod u ve věci po-
skkkkkkkkkytyyyyyyyy nutí fi nannnnnnnnnnčnčnčnčnčnčnčnčnččč íííííí íí neneneneneneneneneeeeneeinininininininininnininnveveveveveveveveveeveeveeev stssssssss ičnííííííí dddddddddddddddddotooooooo ace
z z zzzzzzzzz rororoooororoozpppočočočočočočočočo tuuuuuuuuuuuuuuu mmmmmměsěsěsěsěsssěssěsěsěstatatatatatttttatattta Podododdodododdivivivivivvivvínínnnnnnnnna aaaaaaa za úúúúúúúúúúúúúčččečečeeeečeeeeečeeeleeeeeeeeemmmmmm
úhhhhhhhrrraraararrarar dyyyyyyyyy ppppppppprororororoooorororoorovovovovovovovovooooooooznznznzzznznzzzzzznzních nánánánánánánn kkkklklkkk aaadddddaddddadaaadů ůůů ů ů ů ůů přpřpřpřpřpřpřpříjemememememmemmmccccececececececececce.......
Zastststttsttststststststupupupupupupupupupupuupuuu itelstttttttttvovovovovovvov mmmmmmmmmměsěssssstatatatatatataaa povovvvvvvvvěěěěřěřěřěřěřěřěěřěřěřěě ujjjjjjjjjeeee eeee stararosoososossssosssosso -
tutututututututt  městatatatatataaaa uuuuuuuuuuuuuuzazazazzazazazazaaaaaaavřvřvřvřvřvřvřvřv enenenenenenenenímímíímímímí  smllouououououououuouuouuouuuo vyvyvyvyvyvyvyvyv ......

8.888888   sccccccccccccchvhvhvhvhvhvhvhválálálálilililililliloooo oo popopopopopopopop skskskskskskskskytnutí dddddddotototototottoottaaaacacacacacacacaacace eee eee ee vvvevev vvvvvvvvvvvvvvvýšýšýšýšýšýšýšýšýýýýýýý iiiiii KKKKčKKKK  
6555555555.0.00.000000.00.0.000000000000000000,- oooooorgrgrggrgrggrggannnnnniziziiiiii acacccccci MOMOMOMOMOMOMOMORRRRARARARARARRARARARRR VVVSVSVSSSSVVVVSKÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ RRRRRRRRRYBYBYBYBYYBYBYBYBÁŘ-
SKSKSKSKSKSKSKSKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ ÝÝÝÝÝÝÝÝ SVSVSVSVSVSVSVVS AZAZAZAZAZZZZZZ,,,,, , MÍMÍMÍMÍMÍMÍMÍMMM STSTSTSTSTSTSTSTTNÍNÍNÍNÍNÍNÍNN OOOOOOORGRGRGRGRGRGRGRGRGRRRRR AAAAANNAAA IZZZZZZZZZZACACACACACACACACACACACCACACA EEEE,E,E,,,,E,EE,EE ssssssssse
sídlemmmmmmm: Poooooodididididididdivvvvívvv n, IIIIIIIČ:Č:Č:Č:Č:Č:Č:Č: 000000000505050505055 444444444444446 6666666 999999969999999 8,888 zzzzzzzasasasasasasasa tototototototooouuuu-u-u-u-uuuuuu
pepepepepepeeeeeeeepenonononononononoouuuuuu uuuu PPPPePePePPePePePePePettrrrrrrremememememememememememememm ŠŠŠŠŠŠvecem,m,m,m,m,mm,m pppppppppppppppřeřřř dsededededededededouououououuouuouu.
ZaZaZaZaZaZaZaZaZ stupupupupupupupupupppppititttttittitelstvovovovovovovovovo mmmmmmmmměsě ta schhhhhhhvávávávávávávváv liliiiiiliilililililiilolollll VVVVVVVVeřeřeřeřeřeřeřeřejejejejejejej------
noooooooooprprprprprprprprpprprprprpráváváváváváává níííííííníínnínínní ssssssmlm ouuuuuuvuvuvuvuvvuvvuvu o poskykykykyttnttnnnntnntnnttt uttttttttí íííí ííííííí dodotatataaaaacececececeeeeeeeccee 
z z z zzzzz z  roooooooooooozpzpzpzpzpzpzpzzpzpzzpzpzpzpzpočočooooooo tuu MMěssssssstatatatatataata Podivivvvvvvvvíníííííí čččččččč. 111191919191111911991 /22222220101010101011555555555
ssssss ororororororororoooro gggggagagagagagggggg nizaaaaaaacícícíícíícícící MMMMMMMMMMMMMMMORAVSSSSKSKKKKKKSSKKÝÝÝÝÝÝÝ ÝÝÝÝ RYRYRYRYRYRYRRYR BÁÁŘSŘSŘSŘSŘSŘSŘSŘSKÝKÝKÝKÝKÝKÝÝÝÝÝÝKÝÝÝ 
SVSVSVVVVVVAZ, MÍMÍMÍMÍMÍMÍMÍMM STSTSTSTTTTSTTTTTSS NÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNNNÍÍ OOOOOOOOOOOOORGANNIIIIZIZZZZZZIZIIZACACCE,EEEEEE  se sísísísísísísísssíssss dld eeeemmmeeemeeem:
PoPoPoPoPoPoPoooPoPoPoPoPoPoPodidididddidiididdididididivívívívívívívívvívívívívívívínnnn,n,nnnn,n,n,n,n,n,n, IIIIIIIIIIIIIČČČČ:Č:Č:Č:Č:Č:Č:Č:Č:ČČ 0000000005050505050050555 444444446 66 966666668,8,8,8,8,8,8,8 zzzzzzzzzaaaaasaaaa touppppppppppppppppenenenennenennnnnnenooooouo  
Peeeeeeeetrtrtrtrtrtrtrtrt em Šveceeeeeeem,m,m,m,m,m,m,m,m ppppppppppppppřřřřeřř dsdsssssededededededededoooououououououoououooouo  ve věci po-
skskss ytnutí finnnnnnnnnananananananananannnnnnčnčnčččččč í nen ininnnnnnnnnnnnvevevevevevevevev ssts iční ddddddddototototoottototacacacccccccacaacaaceeeeeeeee
z zzzzzzz rorooooroooozpočtu mmmmmmmmměsěsěsěsěsěsěsěsěěěěěě tatattttt PPPPPPPPPPPodododododododododivivvivivivivivivína zazazazazaazaza úúúúúúúúúčečečečečečečečeččelellllll m 
úhúhúhúhúhhúhúúhhrararararararrar dydydydydydydydydyddddd pppppppprovoznznznznznznznznznícíccícícícícícíchhhhhhhhhhhhhh h náááklklklklklkklkklkladadadadaadadadaddůůůů ůůůů ů ůůů ů ů přpřpřpřpřpřpřpřpřp íjemeeemememmcecececececece.
ZaZaZaZaZZaZZaaaststssss upppppppitititititiitellllllllsststsstssss vvvvvovvvv  městaaaaaaaa pppppppppovooooooooo ěěěřěěěěě ujujjujujujujuju eeee eeeee staros-
tu měsěsěsěsěěsěsěsěstatatatatataaa uzazazazazazazazaaavřvřvřvřvřvřvřvřvřvvvvv enenenenenenenenímímímímmímímímímmmmmm sssssssssmlmmlmllmlmlmm ououououououuouvvvyvvvvv .

9.  schválilo oo popopopopopoposkskskskskskskkytyttytytytytytytnununnnunununutítítítíítítíí dddddddddototototototototto aaacaaa e ve výši Kč 

p y
počtu Města Podivín č
LeLeLeLeLeLeeeeeedndddd ice, se sídlem: Zá
70000000, PPSPSPSPSPSPSPSPSPSČ Č 691 44, Ledn
DIDIDIDIDIDDDDIDIČ:ČČČ CCCCCCCCZ0Z0Z0Z0Z0Z0Z0ZZZ 020202020202020 83339, zast
Liboboboboboboboboborerererererereeemmmmmmmmmm KaKaKaKaKaK bátem, sta
poooooooosssskskkkksskkkksskytytytytytytytyty nunnunununununun tttítttt  fi nanční in
z  roooorooooroozpzpzppočočoočočočoočooočtu města Pod
rrrrerererrr kkkkokokkokkk nsssnsnssssttttrtttttt ukce lávky pře
hhhhrhrhrrrrhrh aduuu.uuuuuu  Zastupitelstvo 
sssststsss aaraaaaaa ossssssssttuuu města uzavřen

11. mmmměměěěmměměěměstaaaaaaa vzalo na vědo
oobobobobboboobobčaččččččč nsssssssskkkkékkkk ho sdružení M
poooooooooskskkskskskskskytnununununununnuunutí finnnnnnnnnnanananananananannčnčnččnččnč íhíhíhíhíhíhíhhho p
dávávávávávááváváváááánínnnnnnnn čččččččččasasasasasasssasopopopopopoppopopopisisisisisisisisuuuuuuuuu MaMaMaMaMMaMMM lolololololololol v
20155555555.........

12. projeddddddddnanaaaanaaannnnnnalooooooooooo aaaaaaaaa ssssssssschchchchchchchchchváváváváváváváv li
vaznouuuuuuuuu vvvvvvvvyhyhyhyhyhyhyhyhyhyhllláll škkkkkkkkkuuuuuuuuu mě
2/2015555555555, ktktktktktkttktktk ereerererrererererou sssssssseeeeeeee měměměměměměmměměn
o  staaanannnanaanaannnnovvvvvvvvveneneneenenenenní syyyyyyyyyystststsststststémmmmmmmmmuuuuuuu
ní, sbbbbbbbbběěěěěrěěěěě u,u,u,uu,u,u,u,u, ppppppřeřeřeřeřeřeeřeřeeprrrrrrrrravavavavavavavavavvy,y,y,y,y,yy,yy,y, tttttttř
a  oddddddddsssststststts raňoňoňoňoňoňoňoňováváváváváváváávánínnnnnnn kkkkkkkkkooomo un
a naaaaaaaaakkklkkkkkk ádádádádáddádádáddánánánánánááánání ííííííí seseseseseseseseese sssssssstatatatatattt vebn
úzzzzzzzzzeeemememememeemeemememí íííííííí měměměměmmměměměměsta Podivína.

13.... .. . . rrororororrororrooozhzhhzhzhzhzhhzhododododododoodo lollolololl  prodat poze
– osososososososostatatatataaatní plocha, jiná p
vývývývývývývývývýmmmměmm ře 249 m2 v  k.ú
byl vyčleněn geomet
č. 1803-129/2014, kter
Jan Hlávka, Riegrova
těchto podmínek: pro



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 3

CZ00048631, podíl id. 2/3 pozemku 
a Společenstvím vlastníků Sadová 3, se 
sídlem Sadová 854/3, 691 45 Podivín, 
IČ: 29365406, podíl id. 1/3 pozemku. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

14. rozhodlo prodat pozemek p.č. 378/1 
– ostatní plocha, jiná plocha o celkové 
výměře 1334 m2 v  k.ú. Podivín a  po-
zemek p.č. 380/20 – ostatní plocha, 
jiná plocha o celkové výměře 464 m2 
v k.ú. Podivín za těchto podmínek: pro-
dejní cena pozemku činí Kč 310.155,-. 
Kupující dále uhradí náklady spojené 
s  vyhotovením geometrického plánu, 
náklady spojené se zajištěním vkladu 
do katastru nemovitostí. Poplatníkem 
daně z  nabytí nemovitých věcí je ku-
pující. Zastupitelstvo města schválilo 
kupní smlouvu na prodej pozemku 
p.č. 378/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
o celkové výměře 1334 m2 v k.ú. Podi-
vín a pozemku p.č. 380/20 – ostatní plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 464 
m2 v  k.ú. Podivín s  těmito kupujícími 
do jejich podílového spoluvlastnictví: 
id. 1/24 pozemků Jaroslav Pokorný, …., 
id. 1/24 pozemků manželé Pavol Mar-
tečík a Mária Martečíková, …., id. 1/24 
pozemků manželé Jiří Šemora a Marie 
Šemorová, RČ: ….., id. 1/24 pozemků 
manželé Miloš Vidlář a Miluše Vidlářo-
vá, RČ: ….., id. 1/24 pozemků manželé 
Jaroslav Křivánek a  Radomila Křiván-
ková, RČ: ….., id. 1/24 pozemků Dušan 
Konečný, RČ: …., id. 1/24 pozemků 
DiS. Lenka Trávníčková, RČ: ……, id. 
1/24 pozemků Miloš Roháč, RČ: ….., id. 
1/24 pozemků Hana Kozelská, RČ: ….., 
id. 1/24 pozemků Irena Filipi, RČ: ……, 
id. 1/24 pozemků Vlasta Povolná, RČ: 
……, id. 1/24 pozemků manželé Fran-
tišek Valachovič a Jana Valachovičová, 
RČ: ….., id. 1/24 pozemků manželé Vla-
dimír Čejka a Anna Čejková, RČ: ……., 
id. 1/24 pozemků manželé Věroslav 
Rozsypal a Jana Rozsypalová, RČ: ……, 
id. 1/24 pozemků manželé David Fri-
drich a Věra Fridrichová, RČ: ……., id. 
1/24 pozemků Jarmila Pešková, RČ: 
……, id. 1/24 pozemků manželé Bohu-
mil Trávníček a  Jaroslava Trávníčková, 
RČ: ……, id. 1/24 pozemků Milena Me-
licharová, RČ: ……, id. 1/24 pozemků 
Ludmila Grofová, RČ: ……., id. 1/24 po-
zemků Vítězslava Urbanová, RČ: ……., 
id. 1/24 pozemků manželé Petr Průša 
a  Jindřiška Průšová, RČ: ….., id. 1/24 
pozemků Milan Hrdlička, RČ: ……, id. 
1/24 pozemků Petr Berka, RČ: ……. Za-

stupitelstvo města pověřuje starostu 
města uzavřením smlouvy.

15. rozhodlo zveřejnit záměr prodeje po-
zemku p.č. 368/86 - orná půda o výmě-
ře 31 m2, pozemku p.č. 368/87 - orná 
půda o výměře 21 m2 a pozemku p.č. 
368/88 - orná půda o  výměře 21 m2 
vše v  k.ú. Podivín za cenu 400,- Kč za 
1 m2. Kupující uhradí veškeré nákla-
dy spojené s  převodem nemovitosti 
do jeho vlastnictví. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovité věci bude nabyvatel 
pozemku. Termín pro podávání žádostí 
do 31.07.2015.

16. rozhodlo prodat pozemek p.č. 1091/4 
– zahrada o výměře 60 m2 v k.ú. Podi-
vín Ing. Haně Bartochové, bytem …… 
za těchto podmínek: prodejní cena 
pozemku činí Kč 4.800,-. Kupující dále 
uhradí náklady spojené se zajištěním 
vkladu do katastru nemovitostí. Po-
platníkem daně z  nabytí nemovitých 
věcí je kupující. Zastupitelstvo města 
schválilo kupní smlouvu na prodej po-
zemku p.č. 1091/4 – zahrada o výměře 
60 m2 v k.ú. Podivín s Ing. Hanou Bar-
tochovou, ……. Zastupitelstvo města 
pověřuje starostu města uzavřením 
smlouvy.

17. schválilo plánovací smlouvu o  po-
skytnutí příspěvku na technickou in-
frastrukturu s  manžely Lenkou Janků 
a  Robertem Janků, oba bytem …….. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

18. schválilo darovací smlouvu na poze-
mek p.č. 2959/583 - ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 83 m2 v k.ú. Podivín 
s dárcem, Olgou Bochníčkovou, RČ: …. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

19. schválilo záměr převodu technické in-
frastruktury města Podivína specifi ko-
vané v  návrhu společnosti Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s. č.j. 1468/2015 
do majetku společnosti Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s. formou nepe-
něžitých vkladů.

20. vzalo na vědomí a projednalo závěreč-
nou zprávu fi nančního výboru za rok 
2014.

21. doporučuje radě provedení rozpoč-
tového opatření, kterým zařadí do 
rozpočtu města na rok 2015 výdaje 
spojené s  pokračování akce spolkový 
dům, a  aby zdroje na její fi nancování 
hledalo zrušením výdajů na investiční 
akce, které není město schopno vzhle-
dem ke stavu připravenosti v roce 2015 
realizovat.

22. vzalo na vědomí zprávu starosty města 
ke kontrole plnění úkolů zastupitelstva 
města č. V ze dne 11. 06. 2015.

23. vzalo na vědomí rezignaci Jiřího Čapky 
na post zastupitele města a skutečnost, 
že uvolněný mandát obsadil zastupitel 
města Rostislav Svačina. Zastupitelstvo 
města schválilo s  platností od 10.09. 
2015 měsíční odměnu pro zastupitele 
Rostislava Svačinu ve výši Kč 540,-.

24. v souladu se zákonem o obcích hlaso-
váním zvolilo předsedou kontrolního 
výboru zastupitele města Bc. Ladislava 
Hemzu s  platností od 10.09.2015. Za-
stupitelstvo města stanovilo zastupi-
teli Bc. Ladislavu Hemzovi s  platností 
od 10.09.2015 měsíční odměnu takto: 
činnost neuvolněného člena zastupi-
telstva města: Kč 540,-, činnost předse-
dy kontrolního výboru Kč 500,-. Zastu-
pitelstvo města schválilo, že kontrolní 
výbor bude pracovat jako tříčlenný ve 
složení: Bc. Ladislav Hemza – předseda, 
členové: Miroslav Ustohal, Mgr. Franti-
šek Juráš.

25. provedlo kontrolu rozpočtových opat-
ření č. 5, 6, 7, 8 k rozpočtu města na rok 
2015 a tato rozpočtová opatření vzalo 
na vědomí bez výhrad.

26. provedlo kontrolu a  vzalo na vědo-
mí plnění rozpočtu města Podivína 
k 30.06.2015.

27. schválilo poskytnutí dotace ve výši Kč 
140.000,- pro REMEDIA PLUS o.p.s., se 
sídlem Břeclav, U  Nemocnice 3066, 
PSČ 69002, IČ: 26276925, zastoupená 
Bc. Jarmilou Pěčkovou, ředitelkou. Za-
stupitelstvo města schválilo Veřejno-
právní smlouvu o  poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 4/2015 
se společností REMEDIA PLUS o.p.s., 
se sídlem Břeclav, U Nemocnice 3066, 
PSČ 69002, IČ: 26276925, zastoupená 
Bc. Jarmilou Pěčkovou, ředitelkou ve 
věci poskytnutí fi nanční neinvestiční 
dotace z  rozpočtu města Podivína za 
účelem úhrady provozních nákladů 
příjemce. Zastupitelstvo města pově-
řuje starostu města uzavřením smlou-
vy.

28. rozhodlo prodat pozemek p.č. 368/86 
– orná půda o  výměře 31 m2 v  k.ú. 
Podivín, který byl vyčleněn geomet-
rickým plánem č. 1829-65/2015, který 
vyhotovil Ing. Jan Hlávka, Riegrova 60, 
Břeclav Ing. Ivu Štěpánkovi, RČ: …..tr-
vale bytem …… za těchto podmínek: 
prodejní cena pozemku činí Kč 12.400,-
. Kupující dále uhradí náklady spojené 
s  vyhotovením geometrického plánu, 

e uhradí náklady spojené 
ím geometrického plpp ánánánánánánnánánáá u,u,u,uu,u,u, 
jené se zajištěnímmmmmmm vkvkvkvvkvkvkvvkkklalalalalalaladuuuuuuuuuu 
nemovitostí. PPPPPopoopopopopopo lalalalalalaaaatníkíkíkíkíkíkkeeemememememememmem 

ytí nemovitýtýtýtýtýýtýýtýchchcchchchchchhh věccccccíííííí íí jjjejejejejjejejeeje ku-
upitelstvoooooooo mmmmmmmměsěsěsěsěsěěěsěsě tatatatataatataa ssssssssschválilo 
uvu na proooooooodedededededeedeeej j j j j j j j jj popopopoopopoopppppop zemku 
ostatní plochhhhhhha,a,a,a,a,a,a,a jjjjjjjjjinininininininininááá ááááááá plpppppppp ocha 
měře 1334 m22222222 vvvvvvv kkkkkkkkk.úúúúúúúú..... ... . Podi-

ku p.č. 380/20 ––– ooosoooo tataattaatttntnnnnnnttnnt í plo-
cha o celkové vvvvvvvýměěěřřřřřřee 464 44444444

odivín s  těmitototototoototo kupppppppppuuuuujuuuu ícími 
odílového spooooooollllullll vlassssssssttttnttttt ictví: 
emků Jaroslaaaaaaaav vvv v v vvv Pokoooooooooorrrrnrrrrr ý, …., 
emkůůůůůkůůů mmmmmmmannnnnnžežžežežežžežežeželé PPaaavavavvaavavavavaa ol Mar-
a MaMaMaMaMaMaMaMaMaartrtrtrtrtrtrttttečečečečečeččečečíkíkíkíkíkíkíkíkíkovovovovovovovovvová,á,á,á,áá,á,á,á,á, ………………………………., id. 1/22222224 4 444 4 4 4 4 
aaaaaaaannžnžnžnžnžnžnnžželeleleleleleee é JiJiJJiJiJiJJiřířířířířííííí ŠŠŠŠŠŠŠememeememememeememoooooroooo a a Maaaaaaaaariririririririririeeeee e ee e e eee

RČČČČČČČČČ: …........,.,,,,,,, iddd.dddddd 1111111111/2/2/222222224444 44444 pozemkmkmkmkmkmkmkmkmkkkkkkkůůůůůůůůů
oš VVViVVVVV dlddddddddd ááář a MMMMMMMMMMiluuuušušušššuššššuu e Vidlářo-o-o-o-o-o-o-o--
d. 1111111/2/2/2/2/2/2///2/24 4 4 4 4 pozezezeezezzezemkmkmkmkmkmkmkmkmkmků ůůůůůů ůů manželé 

váváávááááánnnennnnnn k k k kkkk kk aaaaaaaa Radodododododododod mimimimimimimimimiilaaaaaaaaa Křiván-
., iiiiiiid.d.d.d.d.d.d.dd 1111111////2///// 4 popopopopoppopopp zezezezezezezezeeemkmkmkmkmkkmkkkmkmm ůůů ůůůůů Dušan 

Č: ……………………….,.,,,,,, id. 111111111/2/2/2/2/2/2/2/2/ 4 4 4 4 4 4 4 44 pppopopooooooppoppp zezzzzz mků 
Trávníčkokookokokokokokovávávávávávávává, RČRČRČRČRČRČRČRČRČ: ::: : :: : ………………………………………… , id. 
ků Miloš Rohohohohhohohohháčáčáčáčáčáčáčáčá ,, ,,, ,,, RČRČRČRČRČRČRČRČRČRČ: ………….…...… .,.,..,..,.,., id. 
ků Hana Kozelskákákákákákákákák , RČRČRČRČRRČRČRČRČR : ……….…....… .,.,.,.,.,.,.., 
emků Irena Filipi, RRRRČ:Č:ČČ:Č:Č:Č:Č ……………………, 
emků Vlasta Povolná,ááá RRRRRRRČ:Č:Č:Č:Č:Č:ČČ:ČČ: 
4 pozemků manželé Fran-
ovič a Jana Valachovičová, 
/24 pozemků manželé Vla-

do 31.07.2015.
16111111 . rozhodlo prodat pozemek p.č. 109090990909909090 1/1/1/1///1//4444444444

– zazazazazazaahrada o výměře 60 m222 vvvvvvv kkkkkk.ú.ú.ú.ú.úú.ú.ú. PoPoPoPoPoPoPoPooPodididididididdidid -------
vívívívívívívvvv n InInInInInnInng.gg.gg.g.g.g.g. HHHHHHHHanananaanana ě Bartochohohoohohoohooh vévévévévévévévévéé,,,,,, , bybybybybybbybyb teteeeeeteeem m mm mmmm mmm ………………………  
zazazazazazazazaza ttttttttttěcěcěcěcěěcěcěcěchthththhthththth o popopopopopopopopop dmdmdmdmdmdmddmmínínínínínínínínínekkekekekekekke : prprprprprrrprprprprododododododododododddddddejejejejejejejejejnnnínínínínínín  cena 
pozemkmkmkmkmkmkmkmkkuuuuuuuu u čičičičičičičičičiččč nínnínínínínínníní KKKKKKKč 4.4.4.4.4.4.4.4.4.4.808080808080800080800,00000,0000,0,0,0,0,0,0,--------. KKKKKKKupující dále 
uhradí nákladydydydydydydydydy sssssssssspopopopopopopopopojjjejjjj né se zajištěním 
vkladu do kakakakakakakakakatatatatatatatataastststtruuuuuuuuu nnnnnnnnememememememememe ovitostí. Po-
plplplplplpllplplataataaaaaa níkem daaaaaaaaaněněněněněněněněněněěěněněně zzzzzzzzzzzz nnnnnnnnnnnnnnababababababababbbabbbababbytytytytytytytytytyttytytytytytíííííí íí í nemmmmomomommooooooovivivvvivivvivvvvv tých 
věvěvěvěvěvěvvěvěvvvvv cícícícícícícícící je e ee ee ee kukukukuukuuukuuuupupupppp jíjíjíjíjííjjícícíííííííícícícícc ... ZZZZaZaZZZZ stttttttupupupupupupppupititttttteeeeleeeeeeeeee stvooooooooo mmmmmmmmmměsěsěsěsěsěssěsěstattttttt  
sccchhhvhvvhvhvhhvhvhvhhh állilililililililllo o o o o o oo o kukukukukukukukukupnpnpnpnpnpnpnpnpnníííí íí smsssss looooooouvuvuuvuvuvuuvu nanananananananananananananaa pppppppppppppprororrorororr dedeeeeeejjjjj jjj popopopopopoopopooopoopoop ------
zemkmkmkmkmkmkmmkmkmkmkmkmkmkmkuuuuuuuu u uuu p.pppppppp č. 11111111111111109090909090999090909090999111/1/1/1/1/11//4 4 4 4 44 ––––––– zazzzzzzzz hrhrrrradadadadadadadadddddddda ooooooo oo ooooo výměměměměěěěřřřřeřeřeřeeeeřřeeř  
606060606666606  m2 v v v v v vv kkkk.kkkkk.k.k.kkk..úú.úú.úúúúúú.ú.ú.ú.úú PPPPPPPPPodododododododododiiiviviii ínn s Innnngngnggggggng. HaHaHaHaHaaaaHaHaaaHaanou BaBaBaBaBaBaBaBaBaaaaaaarrrrr-rrrr
tooooooooooochchchchchchchchchovovovovovvovvouououoouuououu,,,, , , ……. Zaststttttupupupupupppuppitiititititititttitititeeelelelelelee sssststststststsstsss voooooooo mmmmmmmmmmmmmmmměěěěsěsěsěsěěsěssěsěsěě ta 
povvěvvěvěvěvěvěěvěvěvěvěvěěřuřuřuřuřuřuřřujjjejejejje ssssssssstarororororoorostttttttu uuuuuu měměměměměměměměěěěěěěěsssssstsss a  uzzzzzzzzavavavavavavavavvřeřeřeřeřeřeřeřeřením 
smsmsmsmsmsmsmsmsmsmsmmmmmlolololololololouvuvvuvuvuvu y.

1717171717171717. schválálálláláláálillo ooooooo plplplplplplpplplppppp ááánááá ovvvvvvvvacacacacacacaca íííí ííí smmmmmmmmmmmmmmlolollolololol uuuuuuuvuvuuuuuu u o ooooooo popopopopopoooopopo---
skskskkskskkkkkkkks ytytytytytytytyty nunununununununuutítííííítítítítítítítí příspspspppppppppppěvěvěvěvěěvěěěěěěěvku na teeeeeeeechchchchchchchchnninnnnn ckououououuu iiiiiin--n-nnnnnn
frfrfrfrfrfrfrfrfraastrrrrrukukukkukukukukukukktutttttttt ruuuuuuu ssssssss mmmmmmmmaaanaaaa žely Leeeenennnnnennne kokokokooookokokoookokoou u JaJaaaaaaanknknknknknknknkkůůůůůůůůůůůůůů
a  RoRoRoRoRoRoRoRoRRoRoRoRoRoRobebebebebebeb ttrtrteme  Jannnnnnnnkůkůkůkůkůkůků, obaaa bybybyyyybybyybyyttetetettttt mmmm mmm mmmmmmm ……………………………............ 
ZaZaZaZaZaZaZaZaZasttttttttttttupupuupupupupupupupupupupupupititititiititttelstststststtvovovovovovvo mmmmmmmměěěěěsěěě ta ppovovovovovovověřujujujujujjujujjeeeeeee e sts arararararaaa ososososossssos-
tuttututu mmmmmmmmmmmmmmměěěěsěsěěsěssěěsěěěě ta uuuuuzzzzzazzz vřřeeeeneeneneneneeeee ím smmmllmmlmlllllmlooooouoooo vyvyvyvyvyvyyyyyvyvyvyyy....

1818188818181818181111181 . scscscscscsccchvhvhvhvhvhvh álálálálálá ilililililillo o ooooooo ddadadadadadddadadadad rorororororororororororororovvvvavvv cí smmmmlmlmlmlm ououoooooo vuvvvvvvvv  na aaaaaaa popopopopopopozzzezzzzzz -
mmmmememememmemememmememekkkk kkk k k k k k kk pp.p.p.ppp.p.p.čččč.čččč.č.čč.č.č.č. 22222222222229995959595959595995959999/99////99/9//585858585858558833333333333333 - osssssssstatatatatattatatntnnnnnníí ííííííí plochhhhhaaaaahahhaaa, , ,,,,,,, jjjjijiijijijjijijijij ná 
plocooooo ha o výmýmýmmýmýmýmýmýmměřěřěřěřěřěřěřěřěřěěěěřě eeeeeeee 88388 mmmm2 2 222222 vvvv v vvv vv v v v v kk.kk ú. Podivín 
ssss ss dáddddd rcem, OlOlOlOlOlOlOlOlOlO gogoggoggogogoogogogoogogoouuuuuu Booooooochhhhhhhnnnnínínínínínínínnnnííčkčkčkčkčkčkčkčkovou,,, ,,,,, RČRČRČRČRČČČRČRČ: :: : : : : :: ………….…………  
ZaZaZaZaZaZaZaZaZ ssssstssss upitelsttvovovovovovovovovo mmmmmmměsěsěsěsěssstatatatatatatatata pppppppppoooovoooo ěřujujujujujujujujjjjjeee eeee sttttttttararaaaraa os-
tutututututtt mmmmmmmmměsěsěsssssěěěssě tatatatatatatata uuuuuuuzavřřřřřřřřřenenenenenenenennímímímímímímímímí  smlmlmlmlmlmlmlmlm ououououououououo vvvyvyvyyyvvyvyyy.

19. sccccccchvhvhvhvhvhhhvhhválilllllllo zázázázázázázzzázámmmměmmmmm r převoodododdddodoodododuuuuuuuuuu teeeeeeeechchchhchchchhcc niniiniininininnn cké in-
frastrukukukukukukukukukukktutututututtut ryryryryryryy mmmmmmmmměěěěěsěsěsěěěsěěsě ttttttatatataatataata PPPPPPPPPododododododdodo ivivvvvvvivvínínínínínínínínaaa aaaa specifi ko-
vané v nnnávávávávávávvvrhrhrhrhrhrhrhhuuuuuu uu spspsspspspsppppolololololloolečečečečeččečeeečnonoonononnnn sti Vodovody 

Hemzu s  platností od
stupitelstvo města sta
teteteteteteteeelilllillilii Bc. Ladislavu Hem
odddddd 11111110000.00000 090000000 .2015 měsíční
čičičičičiččiičččč nnnnnnnnn ossstttt ttt nenenenenenenneeuvolněného
telslslslslslslslsstvtvvvvvtvtttttt a aa a a aaaaa měměměměměměměměměm stststststsss a: Kč 540,-,
dyyyyyyyyy kkkkkkkkkkonononononononoo trtrtrtrtrtrtrtrt ooolooooooo ního výboru
pipipipipipipipip teteteteeteeteetelstvvvvvvvvoooooooo města schvál
vvvvývývýýývývýývýýbbobbbbbbb r r r rr r r r bbbubbbbbb de pracovat j
sslsssss ooožooooo ennnnnnnnííí:ííííí  Bc. Ladislav Hem
čččlčččččč eeeneeeeee ovovovvovovovvo ééé:ééééé  Miroslav Usto
šššešeešššešeš k kkkkkkkk Juuuuuuuráááááááááš.

25. prprprprrrrprroooovoooo eddddddddddloooooooooo kontrolu rozp
řenínííííníínnnnnín  č. 5,5,5,5,5,5,5,5 666666666, 7,,,, 8888888888 kkkkkkkkk rrrrrrrrrrozozozozozozozzpopppppppp č
201515151515515515515155 a tatatatatatataa ooo ooooo rorororororororoorozpzpzpzpzpzpzppppočočočočočočočoočo toooooooooovvávvvvvvvv
na věděděděděddděěěděddomomomomomomomomomomíííí ííí bebebebeebebez zzz zz z z vývývývývývývývýýýhrhrhrhrhrhrhrhhrhraddadadadadadada .

26. provedddddddddloooooooo kkkkkkkkkkonononononononnntrrrrrrolololollolololo uuuuuuu aa  v
mí plnnnnnnnnněněněněněněněněnění ííííííííí rrrrorrrrr zppppppppočočočoččočočočočoočtutttttt m
k 30.0666666.6.66666666 200000000000151515151151515155.

27. schvááálálááááá iiiiliiiii o popopopopopopoppoposkytttttttttnnnnunununnnn tííííííí ddddddddoooo
140.000000000000000000 0,,,,,,,----- prpprprprpprpro o o oooo o o REEEEEEEEEMEMEMEMEMEMEMEMEMEMEDDDIDDD A
sídleeemeemmmeeememmmm BBBBBBBBřeřeřeřeřeřeřeřeřeclclclclclclclclc avavavavavavavavv, ,,, UUUU UUUU Ne
PSČ Č Č Č Č Č Č Č Č 69696969696969696 000000000000000002,22,2,2,2,22,2 IIIIIIIČ:Č:Č:Č:ČČ:ČČČ: 2222222262769
Bccccccccc. . JaJaJaJaJaJaJaJarmrmrmrmrmrmrrmrmrmiiiiliiiii ou Pěčkovou
sstststtststtsttuppppppppppititititititititeleleleleleleelee stvo města sc
prrrrrrávávávávávávává nnínnnnn  smlouvu o po
z zz z z zz rozpočtu Města Po
se společností REMED
se sídlem Břeclav, U N
PSČ 69002, IČ: 262769
Bc. Jarmilou Pěčkovou



červen 2015

4 Podivínský zpravodaj

náklady spojené se zajištěním vkladu 
do katastru nemovitostí. Poplatníkem 
daně z  nabytí nemovitých věcí je ku-
pující. Zastupitelstvo města schválilo 
kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 
368/86 – orná půda o  výměře 31 m2 
v  k.ú. Podivín, který byl vyčleněn ge-
ometrickým plánem č. 1829-65/2015, 
který vyhotovil Ing. Jan Hlávka, Riegro-
va 60, Břeclav s Ing. Ivo Štěpánkem, RČ: 
….., trvale bytem ……. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uzavře-
ním smlouvy.

29. rozhodlo prodat pozemek p.č. 368/87 – 
orná půda o výměře 21 m2 v k.ú. Podi-
vín, který byl vyčleněn geometrickým 
plánem č. 1829-65/2015, který vyhoto-
vil Ing. Jan Hlávka, Riegrova 60, Břeclav 
do společného jmění manželů Zuzaně 
Krůtilové, RČ: ……, trvale bytem …….. 
a Milanu Krůtilovi, RČ: ……., trvale by-
tem ……. za těchto podmínek: pro-
dejní cena pozemku činí Kč 8.400,-. 
Kupující dále uhradí náklady spojené 
s  vyhotovením geometrického plánu, 
náklady spojené se zajištěním vkladu 
do katastru nemovitostí. Poplatníkem 
daně z  nabytí nemovitých věcí je ku-
pující. Zastupitelstvo města schválilo 
kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 
368/87 – orná půda o  výměře 21 m2 
v  k.ú. Podivín, který byl vyčleněn ge-
ometrickým plánem č. 1829-65/2015, 
který vyhotovil Ing. Jan Hlávka, Riegro-
va 60, Břeclav se Zuzanou Krůtilovou, 
RČ: ……, trvale bytem …… a Milanem 
Krůtilem, RČ: ……, trvale bytem Řado-
vá …... Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města uzavřením smlouvy.

30. vzalo na vědomí, že v termínu zveřej-

něného záměru na prodej pozemku 
p.č. 368/88 v k.ú. Podivín neprojevil ni-
kdo zájem.

31. schválilo koupi pozemku p.č. 2520/36 
– ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 59 m2 v k.ú. Podivín do ma-
jetku města Podivína od vlastníka paní 
Márii Dvořákové, RČ: .., trvale bytem: 
……… za cenu Kč 50,-/m2. Zastupitel-
stvo města schválilo kupní smlouvu na 
prodej pozemku p.č. 2520/36 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 
59 m2 v k.ú. Podivín s Márií Dvořáko-
vou, RČ: ………, trvale bytem: ………. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

32. schválilo koupi pozemku p.č. 2339/24 
– vodní plocha, koryto vodního toku 
umělé o výměře 509 m2 v k.ú. Podivín 
do majetku města Podivína od vlast-
níků paní Bohumíry Hublíkové, RČ: 
………, trvale bytem: ……… a Marie 
Němečkové, RČ: ………, trvale bytem 
……… za cenu Kč 10,-/m2. Zastupitel-
stvo města schválilo kupní smlouvu na 
prodej pozemku p.č. 2339/24 – vodní 
plocha, koryto vodního toku umělé 
o výměře 509 m2 v k.ú. Podivín s paní 
Bohumírou Hublíkovou, RČ: ………, tr-
vale bytem: ……… a Marií Němečko-
vou, RČ: ………, trvale bytem ………. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy.

33. zamítlo přijetí daru, pozemku PK p.č. 
2912/2 - díl 4 v k.ú. Podivín do majetku 
města.

34. schválilo bezúplatný převod pozem-
ku p.č. 88/1 v k.ú. Podivín do majetku 
města Podivína. Zastupitelstvo měs-
ta pověřuje starostu města jednáním 

s Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových.

35. schválilo zveřejnění záměru prodeje 
pozemku p.č. KN 745/16 – zastavěná 
plocha a  nádvoří o  celkové výměře 4 
m2 v  k.ú. Podivín za cenu 400 Kč/m2 
s tím, že kupující uhradí veškeré nákla-
dy spojené s  převodem nemovitosti 
do jeho vlastnictví. Písemné žádosti 
budou přijímány do 12.10. 2015.

36. schválilo vyhotovení geometrického 
plánu, který oddělí od pozemku p.č. 
1095/2 část přiléhající k pozemků p.č. 
1094 a 1095/1 v k.ú. Podivín. Po vyho-
tovení geometrického plánu bude za-
stupitelstvo města dále řešit případné 
zveřejnění záměru prodeje části po-
zemku p.č. 1095/2 v k.ú. Podivín.

37. zamítlo zveřejnění záměru prodeje po-
zemku p.č. 2959/657 v k.ú. Podivín.

38. projednalo a  schválilo obecně závaz-
nou vyhlášku města Podivína č. 3/2015 
k  zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na veřejných pro-
stranstvích.

39. vzalo na vědomí informaci starosty 
města k doplnění člena(ů) Komise pro 
projednávání přestupků v  Podivíně. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
informaci starosty města k  doplnění 
člena(ů) Komise pro projednávání pře-
stupků v Podivíně. V rámci kompeten-
cí, stanovených zákonem o  obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, jmenu-
je starosta členem komise zastupitele 
Mgr. Václava Vaňka.

40. zamítlo návrh zastupitele města Bc. La-
dislava Hemzy na omezení pravomoci 
Rady města Podivína v případě prová-
dění rozpočtových opatření.

O investicích 2015 a 2016

Zásadním rozhodnutím za-
stupitelstva města o  přípravě 
rekonstrukce Staré radnice došlo 
k  razantní redukci plánovaných 
investic pro rok 2015. Z původně 
plánovaných a  v řadě z  nich již 
projekčně připravených zůstaly:
- dokončení rekonstrukce ZŠ
- rekonstrukce Spolkového 
domu /bývalý „kovomat“ na ulici 
Palackého/
- rekonstrukce chodníku, od-
stavných ploch a  zeleně po ob-
nově plynového vedení na ulici 
B. Němcové
- osvětlení ulic Úlehlova 
a  Zborovská po rekonstrukci 
elektrického vedení

Probíhající a hotovy do konce tohoto roku budou projekty:
- cyklostezka Podivín – Janohrad
- ordinace zubního lékaře v prostorách PENZIONU



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 5

P
o

d
ě

k
o

v
á

n
í 2. 2. Demise zastupitele

Starosta informoval o přijetí písemné rezignace zastupitele Jiřího Čapky na post zastupitele města Podivína pro 
volební období 2014 – 2018. Na uvolněný mandát v souladu s výsledky voleb nastoupil den po rezignaci Jiřího Čap-
ky zastupitel Rostislav Svačina. Zastupitel Rostislav Svačina složil slib zastupitele a z rukou starosty města převzal 
osvědčení o zvolení zastupitelem města.

Tímto lakonickým konstatováním ve formě zápisu z jednání zastupitelstva města by se dalo ukončit působení 
pana Jiřího Čapky ve funkci zastupitele města Podivína. Za tímto konstatováním se však skrývá spousta práce v ně-
kolika výborech a komisích v průběhu volebních let 1998 – 2015. Nejenom za tuto práci bych rád Jirkovi poděkoval 
a popřál mu do dalších let hodně zdraví a sil do dalších činností. Dělám to rád za sebe a ostatní zastupitele, ale také 
za spoustu občanů, kterých se jeho práce v orgánech obce dotkla.

 Stanislav Machovský, starosta

ZASTUPITELÉ MĚSTA PODIVÍNA POŘÁDAJÍ
V ÚTERÝ 27. ŘÍJNA 2015 v 16.00 hod

V TYRŠOVĚ SADĚ

SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ MĚSTA

U PŘÍLEŽITOSTI 97. VÝROČÍ

DNE VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA

PROGRAM:

 - SLAVNOSTNÍ PROJEV   STAROSTA MĚSTA 
 - POLOŽENÍ KVĚTINOVÝCH DARŮ  SPOLKY A ORGANIZACE
 - HYMNA ČESKÉ REPUBLIKY  

Projekčně do fáze stavebního povolení jsou pro rok 2016 při-
praveny:
- chodníky ul. Komenského, Masarykovo náměstí, Rybáře
- chodníky ul. Úlehlova a Zborovského
- vozovka ul. Dolní Valy v návaznosti na ul. U Mlýna

Vzhledem k tomu, že všechny akce jmenované v prvním od-
stavci /mimo již dokončenou přístavbu ZŠ/ jsou v průběžné fázi 
stavby, budou podrobné informace podány v prosincovém zpra-
vodaji.

 Stanislav Machovský

Dopravní situace v Podivíně – Obchvat Podivína

Dne 30.06.2015 proběhlo na MěÚ jed-
nání o dopravní situaci v Podivíně. Tohoto 
jednání se zúčastnili zástupci města, obča-
nů, Policie ČR, MěÚ Břeclav a Správy a údrž-
by silnic Jihomoravského kraje. Schůzka se 
uskutečnila na popud občanů, kteří nejsou 
spokojeni se zdejší dopravní situací, a pro-
to vyzvali zástupce města k  pokusu tuto 
neutěšenou situaci řešit. Občanům vadí 
několik věcí. Hlavně je to však nadměrný 
provoz z dálnice směrem na Lednici, který 
zesiluje v letních měsících a obzvláště o ví-
kendech. S tím je také spojený hluk z projíž-
dějících vozidel a v neposlední řadě i praš-
nost kolem dotčených ulic. Dále občanům 
vadí překračování rychlosti na příjezdech 
do Podivína a také absence přechodu pro 
chodce ve směru z Rybář na náměstí. 

Výsledkem tohoto jednání bylo, že 
Policie ČR přislíbila zvýšit četnost měření 

rychlosti na příjezdech do města. SÚS JmK 
nedoporučila řešit tento problém výstav-
bou nových zpomalovacích prvků. Toto se 
ale netýká již schváleného zpomalovacího 
prvku na silnici od Lednice, který bude 
realizován s  plánovanou opravou silnice 
Podivín-Lednice. Přechod pro chodce ve 
směru do Rybář bude přičleněn k záměru 
výstavby chodníku z náměstí do Rybář po 
pravé straně silnice, který bude v  návrhu 
rozpočtu města na rok 2016.

Hlavní diskuse ale probíhala nad pro-
blémem přetíženosti města tranzitní do-
pravou. Během této diskuse se probíralo 
několik možností opatření, ale nakonec 
převládl jednotný názor, že tento stav 
může vyřešit jedině uskutečnění dlouho 
plánovaného silničního obchvatu Podi-
vína. Obchvat Podivína je dlouhodobě 
navržen v  ÚP Podivína jako dobudování 

jihovýchodního obchvatu silnice II/422 
(Valtice – Kyjov – Boršice), po kterém bude 
vedena převažující tranzitní doprava a kte-
rý by měl vést ke zklidnění automobilové 
dopravy v oblasti stávajícího průtahu měs-
tem.

Na základě výsledku tohoto jednání 
vznikl pracovní tým ve složení: zástupce 
města – Ing. Petr Průdek, zástupce občanů 
– Zdeněk Trpělka. Tento tým bude připra-
vovat podklady týkající se dobudování ob-
chvatu Podivína, které budou předkládány 
radě a  zastupitelstvu města. Následně na 
to budou tyto podklady navrhovány do in-
vestic v rozpočtu města. Budeme se snažit 
nachystat první návrhy již do rozpočtu měs-
ta na rok 2016. Víme, že tento proces bude 
určitě trvat několik let, ale víme, že jedině 
aktivním přístupem ze strany vedení města 
lze tento proces urychlit a uskutečnit. 

 Petr Průdek, Zdeněk Trpělka



červen 2015

6 Podivínský zpravodaj

Správa staré Bílovské spojky „ul. Za Drahou“

O svozu bioodpadu

Oprava spolkového domu fi nancována dotací z EU

Dne 24. a 25. 9. 2015 proběhla opra-
va pozemní komunikace na ulici Za 
Drahou, která dříve sloužila jako jedna 
z  příjezdových cest do našeho města. 
Dnes už tuto cestu využívají turisté jako 
cyklostezku, místní na vycházky, běh, 

Od 1. 4. 2015 začal v obcích platit povinný sběr biologic-
ky rozložitelného komunálního odpadu, který podle vyhlášky 
musí města a  obce svým občanům zajistit. Během let 2013 
- 2015 bylo 20 obcím, zapojených do svozu bioodpadu do 
Kompostárny ve Velkých Pavlovicích, zdarma předáno více 
než 10 000 ks nádob na svoz bioodpadu. Podivín má momen-
tálně k dispozici 580 ks odpadových nádob na bioodpad (120 
l), které jsou občanům propůjčeny do užívání nebo jsou ještě 
k  dispozici na sběrném dvoře. Svoz bioodpadu je prováděn 
ve 14denním cyklu standardními svozovými vozy, které byly 
upraveny tak, aby nedocházelo k vytékání tekutin uvolněných 
z bioodpadu.

Ekonomický přínos kompostu pro město

V roce 2014 se za každých 1000 kg BRO (biologicky rozlo-
žitelného odpadu), snížilo obcím zapojených do svozu BRO 
množství komunálního odpadu o  333,68 kg, tedy zhruba 
o  1/3. Tím, že je kompostování o  více než 50% levnější než 
skládkování, kde se předpokládá v následujících letech zdra-
žování, vyplatí se tuto organickou složku komunálního odpa-
du oddělit a odvézt do kompostárny, než ji nechat společně se 
zbylým komunálním odpadem odvézt na skládku. 

Začnu trochu odzadu a to nejpodstatnější informací. Opra-
va a přestavba bývalého kovomatu na spolkový dům byla za-
hájena v říjnu 2015 a dokončena v létě příštího roku. 

Počátek této investiční akce se datuje do roku 2010, kdy 
město dům zakoupilo. Následně jsme zpracovávali projekt 
pro stavební povolení a získali jej. Potom jsme připravili pro-
jekt pro realizaci a začali jsme se dívat po dotačních titulech, 
které by nám pomohly rekonstrukci fi nancovat. Na rozdíl od 
informací z tisku jsme opět zjistili (stejně jako u rekonstrukce 
přístavby ZŠ), že na náš záměr nejdou dotace plně aplikovat. 

Na jaře 2015 stát vypsal dotace na energetické úspory - tj. na 
úhradu nákladů související se zateplením budov. Ne však již na 
opravu interiéru. Museli jsme vypracovat energetický audit a jeho 
závěry zapracovat do projektové dokumentace. Dotace v  max. 
výši Kč 2,5 mil. nám byla přidělena v červnu 2015. Jednou z mno-
ha podmínek dotace je, že dotovaná část opravy musí být prove-
dena v letošním roce, neboť stát potřebuje proinvestovat maxi-
mum z prostředků EU z tzv. starého dotačního období 2007-2013. 

Na červnovém zastupitelstvu většina jeho členů podpo-
řila pokračování této akce. V  červenci jsme vypsali výběrové 
řízení na zhotovitele s  předpokládanou cenou opravy Kč 9,5 
mil. bez DPH. V září jsme otevřeli 9 obálek s nabídkami ucha-
zečů. Vyhlásili jsme vítěze - fi rmu s nejnižší cenovou nabídkou 

zemědělci, tamní majitelé fi rem a  její 
obyvatelé. Našemu městu se podaři-
lo domluvit správu této cesty, kterou 
prováděla fi rma SÚS Břeclav. Nyní se 
můžeme těšit na bezpečné projetí této 
komunikace jak my, tak i  návštěvníci, 

- společnost STAVBY VANTO, s.r.o. Cena opravy je dle podepsa-
né smlouvy o dílo Kč 7.474.041,- bez DPH za obě etapy (1. za-
teplení - energetické úspory, 2. oprava interiéru). Vysoutěžená 
nižší cena opravy má vliv na poměrné snížení výše dotace. Dne 
29.09.2015 vypršel termín pro podání případných námitek ne-
úspěšnými uchazeči a mohli jsme podepsat smlouvu o dílo. 

Na závěr se ještě vrátím k tomu podstatnému, a to budou-
címu využití. Stále platí záměr, že spolkový dům by měl být 
místem pro setkávání všech místních spolků všech generací 
a navíc chceme zajistit intenzivnější využití podkroví přesunu-
tím činnosti Základní umělecké školy Podivín do těchto pro-
stor. Podkroví by po vestavbě několika metrů příček bylo plně 
vyhovující potřebám „lidušky“, tj. větší počet menších učeben 
a jedna větší pro pořádání malých žákovských koncertů. 

Důvody, které nás vedou k záměru přesunu „lidušky“, jsou 
zejména následující - stávající prostory jsou nedostatečné co 
do velikosti a požadavků občanů na počet vyučovaných před-
mětů a  nezbytná rekonstrukce stávajícího objektu, která by 
nemusela být realizována v nejbližších letech. Navíc prodejem 
nepotřebného objektu (pozn. nebylo o něm zatím rozhodová-
no) bychom mohli fi nancovat rekonstrukci spolkového domu.

Martin Důbrava
člen rady města

kteří touto cestou projíždí na kolech 
a využívají ji jako jednu z cest do naše-
ho města, které je vstupní branou do 
LVA. Přejeme Vám šťastnou cestu. 

za Komisi dopravy a životního prostředí
 Tomáš Hřebačka

Co je a není bioodpad

Bioodpad je zkrácený název pro biologicky rozložitelný od-
pad. Bioodpadem respektive biologicky rozložitelným odpa-
dem se dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech v § 33a rozumí 
takový odpad, který podléhá aerobnímu nebo anaerobnímu 
rozkladu. V  případě, že kompostovatelný organický materiál 
zpracováváme svépomocí, materiál se odpadem nestává. Do-
mácím a komunitním kompostováním tak předcházíme vzni-
ku bioodpadů. 

Bioodpady nebo také tzv. kompostovatelné odpady lze 

rozdělit na dvě hlavní skupiny: 

• biologicky rozložitelné odpady (BRO) 
• biologicky rozložitelné komunální odpady (BRKO)

Pojmem bioodpad bude tedy pro nás znamenat biologic-
ky rozložitelný komunální odpad, tedy BRKO. Ten se dělí podle 
původu na:

Z domácností:

• zbytky jídel rostlinného původu (zbytek zelí po vepřo, kne-
dlo, zelo),



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 7

• zbytky ovoce a  zeleniny včetně citrusových plodů (listy, 
slupky, jadřince, pecky),

• květiny a čajové sáčky,
• kávový odpad včetně fi ltrů a ubrousků,
• zbytky pečiva a obilnin,
• skořápky z vajíček a ořechů
• lepenka, papírové kapesníky, ubrousky
• zvadlé květiny, zemina z květináčů
• podestýlka domácích býložravých zvířat
• zbytky vařených jídel (brambory, těstoviny, rýže, knedlíky 

apod.)

Ze zahrady:

• tráva, větve, listí, plevel, větvičky,
• košťály a celé rostliny, zbytky rostlin,
• stará zemina z květináčů,
• seno, sláma,
• piliny, hobliny, odřezky dřeva, kůra,
• plevele, zbytky ovoce, zeleniny,

• trus býložravých hospodářských zvířat, 
• peří, chlupy, vlasy.

Co není BIOODPAD?

• zbytky jídel živočišného původu (kosti, kůže, maso),
• plasty, sklo, kovy, kameny,
• směsný komunální odpad, stavební odpad,
• zemina,
• textil, cigarety,
• popel, uhlí,
• jednorázové pleny,
• uhynulá zvířata.

Kompostováním bioodpadu se navíc vždy získává cenná 
organická hmota, která obohacuje půdu o potřebné minerály, 
stopové prvky, zlepšuje strukturu půdy a mikrobiální půdní ak-
tivitu. Kompost vzniklý z bioodpadu je pro obce, zapojené do 
programu DSO Čistý jihovýchod, k dispozici zdarma.

   Petr Průdek

Novinky z Městské knihovny Podivín

Kronika města Podivína

Druhá šance pro knihy – akce, kte-
rá probíhá po celý měsíc říjen v  naší 
knihovně. Odneste si zdarma knihy da-
rované jinými čtenáři! Pokud máte doma 
přečtené a zachovalé knihy, které chcete 
darovat, můžete je v knihovně vložit do 
připraveného koše. Uděláte tak radost 
dalším čtenářům!

Registrace pro čtenáře zdarma po 

celý měsíc říjen. Akce platí pro nováč-
ky i pro současné čtenáře v rámci Týdne 
knihoven.

Beseda pro děti se spisovatelem 

Janem Opatřilem o  přírodě, vodním 
světě a rybách proběhne 26. 10.

Rok 1915
Z narukovaných vojínů z Podivína na bojišti toho roku padli nebo následkem nemoci a válečných útrap zemřeli:

Knižní novinky

Květy z půdy, Lístky ve větru, Vykou-

pení ohněm, Setba minulosti, Zahrada 

stínů. (Andrews, Wirginia) - rodinná 5dílná 
sága o zradě, pomstě a  lásce, napsáno na 
základě skutečných událostí. 

Pán duší, Modlitba za zatracence, 

Tanec s  démony, Holubice smrti, Kalich 

krve, Rubáš pro arcibiskupa, Sedmá pol-

nice, Jezdec věští smrt. (Tremayne, Peter) - 
historické detektivky odehrávající se v Irsku 
v  7. stol., kde se čtenáři setkají se sestrou 
Fidelmou, advokátkou soudního dvora.

Čas odejít (Picoult, Jodi) - psychologic-
ký román o hledání ztracené matky

Cesty za dobrodružstvím (Šimánek, 
Leoš) - putování severní a  jižní Amerikou 
a napříč Tichým oceánem. Cestopis.

Pro děti:

Hraní s  básničkami Josefa Václava 

Sládka a Josefa Kožíška - básničky s úkoly 
pro nejmenší.

Hraní s  angličtinou - zábavné úkoly, 
slovníček.

Víš, co jíš - zábavně naučná encyklo-
pedie o  správném stravování a  významu 
potravy.

Logopedické hádanky - veršované 
doplňovačky k procvičování výslovnosti.

 Hana Ocelíková

Bartaušic Milosl. nar. 1887, nezvěstný na ruské frontě
Čapka Rudolf nar. 1889, padl v Rus. Polsku
Woliner Oskar nar. 1890, padl na ruské frontě
Hrdlička Rudolf nar. 1893, zemřel 15/10 v Uhnově, Halič
Čadil Jan nar. 1894, padl na ruské frontě
Petrovský Frant. nar. 1895, padl na ruské frontě 
Ledvinka Jan nar. 1897, padl na ruské frontě
Krakovič Ferdin. nar. 1891, padl na ruské frontě

Čadil Ludvík nar. 1874, nezvěstný v Karpatech
Minařík Jan nar. 1875, padl na Doberdu 21/10
Šudrla Antonín nar. 1877 dtto
Minařík Jindřich nar. 1878, padl v Italii 4/5
Štěpina Jindřich nar. 1878, padl v Rusku 27/7
Jeřábek Josef nar. 1878, zemřel ve Štýrsku 13/9 
Jordán Jan nar. 1881, zemřel v Belovaru 10/9
Grünwald Frant. nar. 1885, padl 14/6 na ruské frontě
Podlaha Frant. nar. 1887, padl na ruské frontě

V roce 1915 byly vyloženy k upisování dvě válečné půjčky. Z jara upisována II. a v podzim III. rak. válečná půjčka. Z čes-
kého obyvatelstva byla účast na úpisech zcela nepatrná, za to židé se upisovací akce hojně súčastnili.

 -rm-



červen 2015

8 Podivínský zpravodaj

Dramatický obor

První den ve školním roce 2015/2016

I v tomto školním roce bude pokračovat výuka dramatic-
ké výchovy na základní umělecké škole a ve škole mateřské 
jako kroužek „Dramaťáček“.

S minulým školním rokem 2014/2015 jsme se všichni 
společně za účasti rodičů, prarodičů, sourozenců, spolužá-
ků a  dalších příznivců rozloučili na výročním vystoupení 
oboru v  Besedním domě 23. června 2015. První část pro-
gramu, která byla určena menším divákům, zahájily žáky-
ně Jana Fišarová, Veronika Mildnerová a Lucie Pacalová ví-
tězným dialogem z  krajského Kandrdásku Tajemný nápis. 
Děti z „Dramaťáčku“ zahrály svoji pohybovou improvizaci 
na téma černošských pohádek. Mladší žáci pak představili 
dramatizaci Hrnečku, dost! a žákyně prvního stupně japon-
skou pohádku Kočičí palác. Podpořit nás přijeli břeclavští 
spolužáci s Čapkovou Pošťáckou pohádkou a dialogem Jak 
si medvěd pochutnal. 

Úvod druhé části programu pro starší diváky patřil sólo-
vým projevům. Absolventka I. stupně Ema Zimmermannová 
zahrála monolog Agáty z  Gogolovy Ženitby a  taktéž absol-
ventka Hana Mildnerová zahrála Lízu z divadelní hry G.B. Sha-
wa Pygmalion. Dorota Heráková předvedla monolog Jiřího 
Suchého. Večer uzavřeli nejstarší žáci oboru dramatizací kni-
hy Karla Čapka Válka s mloky. Toto představení jsme zahráli 
18. června i žákům osmých a devátých tříd ze základní školy. 

V průběhu celého roku jsme se zúčastňovali i  dalších 
akcí. Např. charitativní akce na břeclavském gymnáziu Noc 
venku, Divadelního dne pro děti v Městské knihovně Břec-
lav či hustopečské divadelní přehlídky Týden divadel pro 

Prázdniny uběhly jako voda v řece a žáci naší školy v pon-
dělí 1. září v 8:00 usedli do lavic, aby slavnostně zahájili nový 
školní rok 2015/2016. 

V doprovodu svých rodičů přišli poprvé do školy „prvňáčci“, 
které jsme spolu se starostou města S. Machovským a třídními 
učitelkami Mgr. M. Polákovou a Mgr. M. Babičovou Šilhanovou 
přivítali na „půdě školy“. 

Naši deváťáci v tomto školním roce ukončí povinnou školní 
docházku a čeká je důležitý krok v životě – volba svého budou-
cího povolání a přijímací zkoušky.

Všem žákům přeji úspěšné vykročení do nového školního 
roku, hodně studijních úspěchů a dobrý pocit ze školních lavic.

 V letošním školním roce zahajujeme celkem s 226 žáky.
Třída Jméno třídního učitele  Počet žáků

I. A Mgr. Martina Poláchová   15
I. B Mgr. Miriam Babičová Šilhanová  15
II. třída Mgr. Zlatka Floriánová   29
III. A Mgr. Jana Malinová   17
III. B Mgr. Dana Hošpesová   16
IV. třída Mgr. Anna Racková   26
V. třída Mgr. Jitka Kolaříková   28
VI. třída Mgr. Jitka Harnušková   23
VII. třída Mgr. Irena Šemorová   16
VIII. třída Mgr. Markéta Svobodová  22
IX. třída Mgr. Jindřich Horňák   19

děti. Úspěšná pro nás byla letošní účast na soutěži dětských 
monologů a dialogů Kandrdásek, kde byla v národním kole 
v  Brandýse nad Labem čestným uznáním oceněna Doro-
ta Heráková a  Kateřina Masaříková, Ema Zimmermanová 
a Hana Mildnerová obdržely diplom za účast.

     Mgr., MgA. Darina Heráková

Pedagogové bez třídnictví: 

   Mgr. Jana Leblochová
   Mgr. Pavla Schallenbergerová
   Bc. Tomáš Studený
   Mgr. Jiří Medek
Ředitel školy:   Mgr. Miroslav Cagášek
Zástupce ŘŠ:   Mgr. Jindřich Horňák 
Výchovný poradce:  Mgr. Dagmar Mačicová
Školní speciální pedagog: Mgr. Alena Veselá
Školní družina: pí Jiřina Valíčková
   pí Věra Holubová
Asistentka pedagoga: Mgr. Vlasta Mihalíková
   pí Hana Vízdalová
   pí Jitka Švábová
Provozní zaměstnanci:  pí Libuše Paulíková
   pí Miroslava Konfráterová
   pí Marie Průšová
   pí Jana Syslová
   p. Karel Gála 
Denní rozvrhy a fotografi e jednotlivých tříd jsou k dispozici 

na internetových stránkách školy www.zspodivin.cz.
Všem zaměstnancům přeji při plnění náročného výchovně 

vzdělávacího procesu a vytváření podnětného zázemí hodně 
sil a pracovní pohody.

 Mgr. Miroslav Cagášek, ředitel školy

Základní škola

POSTOJ, o.s.
uvádí autorskou hru 

VLADIMÍR A VĚNEK "V HÁJI"
v sobotu 14. listopadu 2015 v 19.30hod.

v Besedním domě Podivín

hraje: divadelní soubor Břetislav 
autor a režie: Martin Sítek



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 9

Organizační informace pro školní rok 2015/2016

Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne ve všech základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2015. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2016. 
Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 30. června 2016.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2015.
Den otevřených dveří ZŠ Podivín – sobota 07. 11. 2015.
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. 12. 2015 a skončí v pátek 1. ledna 2016. Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2016. 
Zápis do I. ročníku povinné školní docházky v ZŠ Podivín proběhne 20. 01. 2016.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2016.
LVK 6. - 9. ročník v délce jednoho týdne proběhne od 06. 02. 2016 – 12. 02. 2016
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou stanoveny takto: 29. 02. 2016 – 06. 03. 2016. 
Školní ples se uskuteční v pátek 26. 02. 2016.
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 24. března 2016 a pátek 25. března 2016.
Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 01. července 2016 do středy 31. srpna 2016.
Období školního vyučování ve školním roce 2016/2017 začne ve čtvrtek 01. září 2016.

Termíny přijímacích zkoušek na střední školy a konzervatoře pro školní rok 2016/2017

Rekonstrukce školní přístavby Sběr starého papíru

Termíny pro přijímací řízení na střední 
školy a konzervatoře (včetně termínů při-
jímacích a  talentových zkoušek) stanoví 
školský zákon a vyhláška č. 671/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti o  organi-
zaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
středních školách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vyhláška č. 671/2004 
Sb.). Přijímací řízení probíhá jako v před-
chozím školním roce za podmínek, které 
byly naposledy upraveny novelou škol-
ského zákona (zákona č. 472/2011 Sb.) 
a  změnou vyhlášky č. 671/2004 Sb. (vy-
hláška č. 86/2012 Sb).

V platnosti jako v uplynulém školním 
roce zůstává zejména podávání v prvním 

Od 1. 9. 2015 je již k  dispozici školní 
přístavba, jež prošla velkými stavební-
mi úpravami, které stály nemalé peníze. 
Opět bych chtěl touto cestou poděkovat 
všem zastupitelům našeho města, kteří 
tuto rekonstrukci plně podpořili a  uvol-
nili z  rozpočtu města tyto fi nanční pro-
středky. 

Již několikrát bylo napsáno, jakými 
změnami naše škola prochází a  bude 

Ředitelství ZŠ Podivín informuje ve-
řejnost, že ve dnech 11. 7. – 12. 7. 2015

 v době od 10:30 hod. do 17:00 hod. 
ve spolupráci se SRPDŠ ZŠ Podivín, or-
ganizuje „Sběr papíru“. 

Odevzdávejte tříděný papír: směs 
novin, letáků a  časopisů bez příměsi 
ostatních papírů a  dále vlnité lepenky 
bez ostatních příměsí.

Jako každoročně polovina získa-
né částky za sběr zůstává pro potřebu 
třídám a  druhá polovina částky bude 
vložena na fond (získané fi nanční pro-
středky budou využity na zakoupení 
sportovního vybavení – dresy, rozlišo-
vací trika, lyžařská výzbroj atd.).

Za zapojení do této akce Vám pře-
dem děkují žáci, vedení školy a  výbor 
SRPDŠ.

kole jen dvou přihlášek, vyhlášení výsled-
ku přijímacího řízení ke střednímu vzdělá-
vání u přijatých uchazečů formou vydání 
seznamu přijatých uchazečů nejdříve 22. 
dubna a v dalších kolech bez zbytečného 
odkladu, zasílání písemného rozhodnutí 
jen nepřijatým uchazečům, po vyhlášení 
výsledků potvrzení zájmu o školu zápiso-
vým lístkem přijatým uchazečem do 10 
pracovních dnů ode dne oznámení o při-
jetí (zápisový lístek nebude předkládat 
uchazeč, který se hlásí do jiné než denní 
formy vzdělávání), vydávání zápisové-
ho lístku školou nebo krajským úřadem, 
možnost uplatnění zápisového lístku je 
jen jednou (s výjimkou, kdy uchazeč jej 

bere zpátky pro uplatnění na druhé ško-
le, kde bylo jeho odvolání úspěšné). Také 
zůstává v  platnosti termín pro přijímací 
zkoušky v prvním kole přijímacího řízení 
v pracovních dnech, do oborů s talento-
vou zkouškou od 2. do 15. ledna, do obo-
rů vzdělávání konzervatoří od 15. ledna 
do 31. ledna a  do oborů vzdělávání bez 
talentové zkoušky od 22. do 30. dubna 
pro všechny formy vzdělávání.

Podrobnější informace jsou uvede-
ny v  materiálu „Informace o  přijímacím 
řízení ve školním roce 2015/2016“ zve-
řejněném na adrese: http://www.msmt.
cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/prijimani-
-dostřednich

procházet, lepší je ovšem přesvědčit se 
na vlastní oči. Na sobotu 7. 11. 2015 od 
14,00 hod do 17,00 hod. připravili za-
městnanci školy Den otevřených dveří. 
Věříme tomu, že si široká veřejnost přijde 
prohlédnout celý areál školy a bude mít 
možnost posoudit, co se vše za posled-
ních 5 let na škole změnilo a udělalo.

Tímto Vás srdečně zvu a těším se na Vás.
 Mgr. M. Cagášek, ředitel školy



červen 2015

10 Podivínský zpravodaj

DRAMATIZACE POHÁDKY

Nejen prvňáčci mají rádi pohádky, a proto si je ve třídě 
i  často společně zahrajeme a  zdramatizujeme. Dramati-
zací si děti obohacují svou paměť, tvořivost a schopnost 
předstoupit před kolektiv. Učíme se slušnosti, vzájemné-
mu respektování a  tvořivému řešení praktických situací. 

Díky dramatické výchově se také rozvíjí nejen řeč a slovní 
zásoba, ale učíme se i volně, beze strachu svými slovy vy-
jadřovat pocity, vcítit se do role a  často si vzájemně po-
máháme.

 Mgr. Miriam Babičová Šilhanová

Když ve škole nejde elektřina

Exkurze do houslařské dílny

V pondělí 14. 9. nám ve škole nešel 
elektrický proud. Měli jsme výpadek 
nahlášen dosti dlouhou dobu dopře-
du, proto se náš pan ředitel rozhodl, že 
místo vyučování se žáci budou zabývat 
tématem „Ochrana člověka za mimořád-
ných situací“. Naši žáci třetích tříd první 
dvě hodiny plnili úkoly, které jsou přede-
psány podle plánu pro 3. ročník. 

Během druhé vyučovací hodiny jsme 
si vyzkoušeli i požární poplach s násled-
ným opuštěním školy. Zvládli jsme to 

23. 6. žáci 4. A navštívili houslařskou 
dílnu Václava Matulíka, která sídlí v ZUŠ 
Velké Bílovice.

Na výlet jsme jeli autobusem. V  díl-
ně houslař nechal žáky nahlédnout do 
své „houslařské kuchyně“ a  ukázal celý 
proces výroby houslí a  různé potřeb-

v rekordním čase.
Po svačince jsme si vyšli do nejbliž-

šího lesíka a  děti si vyzkoušely přenos 
raněného – děvčata na svých rukou 
a  chlapci na vlastnoručně vyrobených 
nosítkách. Dětem se dařilo i  tady a  do-
cela rychle si s úkolem poradily a využily 
přírodního materiálu k výrobě funkčních 
nosítek.

Závěr vyučování vyvrcholil sportov-
ními výkony v Zátopkově štafetě. Rekord 
školy sice nebyl překonán, ale i tak si děti 

né pracovní nástroje, na které si mohli 
žáci sáhnout a prohlédnout si je zblízka. 
Žáci tak měli možnost do detailů poznat 
jednotlivé části nejen houslí, ale i jiných 
strunných nástrojů. 

Na závěr měli možnost houslaři po-
ložit otázky a dovědět se, co je opravdu 
zajímá. Také jim bylo nabídnuto zkusit si 
zahrát na basu a cimbál, což většina žáků 
ráda využila.

Než přijel autobus domů, zkrátili 
jsme si čas občerstvením a  pobavením 
na místním dětském hřišti. 

Užili jsme si tak pěkné dopoledne 
a  přitom se dozvěděli o  různých strun-
ných hudebních nástrojích hodně zají-
mavých informací.

Mgr. Alena Veselá, 
Mgr. Dana Hošpesová 

vedly velmi dobře a rozcházely se s poci-
tem dobře vykonané práce.

 Mgr. Jana Malinová



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 11

Přemyslovci na českém trůně

Historická Praha

Praha očima žáků IX. ročníku

Hned na začátku školní roku k nám přijela Skupina historického šermu Rene-
gáti se svým představením s názvem Přemyslovci na českém trůně. Poutavou, 
poučnou a zároveň zábavnou formou bylo žákům představeno období prvních 
českých knížat, v krátkých humorných scénkách zhlédli, jak rychle probíhalo stří-
dání přemyslovských knížat na českém trůně, připomněli si legendu o sv. Václa-
vovi. Akční byla také ukázka dobového válečnického umění. 

Hodinka utekla velmi rychle a podle živých reakcí dětí během představení 
si myslím, že to určitě nebyl ztracený čas a každý si z představení něco odnesl.

 Mgr. Pavla Schallenbergerová

Ve čtvrtek 24. září jsme se s téměř padesáti žáky 2. stupně vypravili na jedno-
denní poznávací výlet do Prahy. Naším cílem bylo vydat se po trase korunovační 
cesty krále Karla IV. a projít tak historickým jádrem Starého Města Pražského od 
Prašné brány přes Staroměstské náměstí, Karlův most a trasu zakončit na Praž-
ském hradě. 

Dne 24. září jsme my, žáci druhého 
stupně, navštívili Prahu. Do Prahy jsme do-
jeli autobusem a hned po příjezdu k hlav-
nímu nádraží jsme šli obdivovat památky 
královské Prahy. Na Václavském náměstí 
jsme viděli sochu sv. Václava na koni. Od-
tud jsme se vydali k  Prašné bráně. Ta na 
mě působila dojmem hradby odtržené 
z hradu. Cesta od brány nás dovedla přes 
Staroměstské náměstí ke Karlovu mostu. 
Před první věží mostu stála socha Karla IV. 
Samotný Karlův most se sochami svatých 
působil tak majestátně, jen davy turistů 
tento pohled malinko kazily. Na mostě 
byla spousta umělců kreslících portréty 
nebo nabízejících šperky.

Když jsme přešli most, vydali jsme se 
směrem k  Pražskému hradu. Většině dala 
zabrat Nerudova ulice, která byla příliš str-
má. Před vstupní bránou Hradu stála hrad-
ní stráž v uniformách. Prošli jsme nádvořími 
až k  chrámu svatého Víta. Krásná gotická 
stavba se tyčila do výše. Po vstupu mě osl-
nil interiér. Barevné vitráže, obrovská rozeta 
a pozlacený oltář mi ukázaly, jak mají Češi 
šikovné ruce. 

Praha má spoustu krásných památek, 
které mají své kouzlo. Ale veliká spousta lidí, 
kteří pořád někam spěchají, působí jako z ji-
ného světa. Praha asi není město pro mě. 

Den strávený v Praze byl příjemný, odjíž-
děli jsme dobře naladění a  se smíchem na 
rtech.

 Hana Mildnerová, IX.

Dne 24. 9. jsme se s žáky druhého stupně 
naší školy vydali do Prahy. Praha je krásné 
město, chlouba České republiky. Překvapi-
lo mě, že je v  Praze hodně turistů, převáž-
ně Asiatů. Často jsme slyšeli víc angličtinu, 
němčinu nebo třeba vietnamštinu než naši 
rodnou češtinu. 

V Praze jsem nebyla poprvé, ale i tak mě 
svým způsobem vždycky nějak okouzlí. Je 
tam moc krásně, ale přelidněno. Raději bych 
volila Prahu jako rekreaci než bydliště. Ulice 
jsou hektické a davy lidí se vám prostě ne-
vyhnou. 

I Karlův most má své kouzlo. Na každém 
kroku míjíte stánky se suvenýry, pohlednice-
mi a šperky. 

Nevyhnete se ani lidem žebrajícím o pe-
níze. Některých je mi líto, ale myslím, že kaž-
dý by se měl v životě naučit postavit se zpět 
na vlastní nohy. 

Myslím, že výlet jsme si všichni moc užili 
a taky jsme si z něj něco vzali, zapamatovali 
si.

 Tereza Fridrichová, IX.

Zahájení školního roku 2015/16
1. září je slavnostní den nejen pro prv-

ňáčky, ale i  jejich rodiče. Všichni jsme se 
sešli ve škole, abychom vstoupili do no-
vého školního roku a  do 
další významné etapy 
dětského života. S přáním 
úspěchu na této cestě vy-
stoupil pan ředitel Cagá-
šek i  s  panem starostou 
Machovským. Nikdo ne-
plakal, na tvářích zářily jen 
samé úsměvy.

Ráda bych popřála 
dětem i  rodičům mnoho 
pěkných společných chvil 
a  úspěchů ve škole, a  aby 
tváře dětí zůstaly stále roz-

p

zářené jako první den, kdy zasedly do 
školních lavic.

 Mgr. Martina Poláchová



červen 2015

12 Podivínský zpravodaj

Dopravní výchova - 4. a 5. ročník

ADOPCE NA DÁLKU

ŠD „v novém“

Dopravní výchova má na základních školách důležitou roli, 
od září 2013 povinně vstupuje prostřednictvím ŠVP do výuky 
na všech ZŠ v České republice, a to na 1. i na 2. stupni, zařazuje 
se do různých předmětů, hlavně do prvouky, tělesné výchovy 
a rodinné výchovy.

Ve 4. a 5. roč. ZŠ se žáci setkávají s dopravní výchovou, která 
je zaměřena na problematiku bezpečné jízdy na kole. Získávají 
tak vědomosti a zkušenosti jako začínající cyklisté, učí se zvlá-
dat bezpečnou jízdu na kole, osvojují si důležité řidičské ná-
vyky, dopravní pravidla, znalost značek a ohleduplné chování 
chodců a cyklistů na silnicích.

I u nás na škole se výuka skládá z teoretické znalosti pra-

Jak jsem informovala v  minulém zpravodaji, netrpělivě 
jsme čekali celé léto na vysvědčení chlapců z  Indie. Výroční 
zprávy přišly na začátku září spolu s milým dopisem od jedno-
ho z nich (viz níže). I tento rok bude zahájena v měsíci říjnu sbír-
ka na podporu Antonyho a Maliga. Rodiče budou informováni 
prostřednictvím lístečků, které dostanou děti ve škole. Peníze 
se budou vybírat během října a listopadu. Veškeré informace 
k projektu budou jako obvykle na nástěnce u vchodu do školy.

Velké díky patří paní asistentce Hance Vízdalové a paní uči-
telce Jitce Harnuškové, které se během mé mateřské dovole-
né ujaly organizačních věcí kolem projektu Adopce na dálku. 
Doufám, že se podaří opět vybrat dostatečnou částku peněz, 
která pokryje vzdělávání chlapců na celý další školní rok. Děku-
ji všem, kteří se zapojili a zapojí :)

  Zuzana Pálková, koordinátor projektu

Dlouho jsme čekali na nové pro-
story pro družinu. Letos se to konečně 
podařilo. Nad stávající přístavbou se 
dobudovala nadstavba, kde vznikly 4 
místnosti a sociální zařízení (dvě oddě-
lení ŠD a dvě učebny).

1. září jsme tak mohli děti, ale i ro-
diče prvňáčků, přivítat v novém. Čeka-
la je nová velká místnost, nové skříně, 
stoly, židličky, koberec a  hlavně více 
prostoru pro děti. Ty si stihly obě třídy 
rozlišit a pojmenovat. Podle barvy ná-
bytku je to družina oranžová a družina 
modrá. Nezapomnělo se ani na záze-
mí pro nás vychovatelky. Mezi oběma 
třídami je spojovací místnost, určená 
právě nám. I zde jsou nové skříně a ka-
ždá máme svůj pracovní stůl. Děti se 
do nových prostor velmi těšily. Během 
1. týdne, kdy se mohly do družiny při-
hlásit, byly početně obě třídy velmi 
rychle naplněny (tzn. maximum pro 
jedno oddělení – 30 dětí). 

Počátkem listopadu bude naše ško-
la pořádat Den otevřených dveří. Ve-

videl silničního provozu (1 hodina ve třídě) a  z praktického 
uplatňování těchto pravidel na improvizovaném dopravním 
hřišti na parkovišti u Městské haly. Tento kurz na naší škole 
vedou instruktoři Dopravní školy v Lednici s dobrými výsled-
ky. Dopravní výchova se takto koná 2krát ročně – v září a v 
dubnu, v 5. ročníku je zakončena zkouškou. Úspěšní žáci pak 
po závěrečném testu a  jízdě na DDH získávají tzv. „Průkaz 
cyklisty“. 

Žáci takto pojatou výuku berou velmi kladně, vnímají to 
jako zpestření vyučování, pouze „dopravní hřiště“ by chtěli mít 
blíže a větší.

 Mgr. A Racková, Mgr. J. Kolaříková

Malige Vishal z Bidaru 

Zdravotní stav je dobrý. V rodině nebyly žádné změny, vzta-
hy jsou dobré. Naposledy studoval v osmé třídě střední školy 
sv. Josefa v Bidaru. Nejoblíbenější předmět dítěte je Kannad-
ština. Příště pokračuje na stejné škole do 9. ročníku. Rád by se 
stal učitelem. Vishal je ve studiu pilný. Velmi se mu dařilo při 
zkouškách. Při studiu byl svědomitý. Je to chytrý a aktivní kluk. 
Velmi ho zajímají školní aktivity a je na hodinách stále přítom-
ný. S ostatními je velmi přátelský. V mnoha směrech se velmi 
zlepšil. Je to zodpovědný chlapec.

Dítě získalo: školní poplatky, učebnice, uniformu, školní 
brašnu a vánoční dárek.     

Anthony Melvin z Bhadravathi-New Town

Zdravotně je v pořádku. V rodině vše pokračuje dobře. Jeho 
otec stále pracuje jako malíř a matka jako žena v domácnosti. 

řejnost si tak může všechny tyto pro-
story prohlédnout.

Věřím, že děti jsou tady spokojeny, 

tvoří spoustu zajímavých věcí, hrají si, 
odpočívají.

 Holubová Věra, vychovatelka



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 13

Byl v osmé třídě ve škole Sv. Charlese. Nejvíce ho baví vědy. 
Chtěl by se stát policistou. Dále bude pokračovat na stejné 
škole v deváté třídě. Anthony Melvin prošel z osmé do devá-
té třídy. Plánuje si zlepšit známky ve všech předmětech. Proto 
mu doporučujeme, aby se na učení hodně soustředil, a my mu 
přejeme jen to nejlepší.

Dítě získalo: knihy a jiné psací potřeby, dostal k Vánocům 
nové oblečení. Byly na něj vynaloženy cestovní výdaje za tábor 
v letním a říjnovém táboře. Byly mu podány informace o zdraví 
a hygieně.

Vlastní dopis:

Mí drazí přátelé
Ahoj. Jsem rád, že jsem dostal váš milující dopis s kresbou. 

Díky za všechna přání ke studiu a také za všechny informace 
o tom, jak se tady máte. Tady u nás se máme s rodiči, mnou 
a bratrem dobře. Přeji si a modlím se, aby tomu tak bylo i u vás. 
Měli jsme tu krásné oslavy Vánoc, Nového roku i Velikonoc.

Jistě víte, že jsem byl v osmé třídě. V závěrečných zkouš-
kách jsem prospěl a nyní postupuji do devátého ročníku. Spo-
lečnost pošle můj prospěch i fotku zároveň s tímto dopisem. 

Předměty v deváté třídě jsou těžké, takže se více soustředím 
na studium. S vaší pomocí jsem mohl zaplatit školní poplatky 
a koupit si školní potřeby. Mnohé díky. Náš tým vyhrál druhé 
místo v Kabaddi (indický kontaktní sport).

Poté začalo léto a s ním i naše soužení – opět jsme zakouše-
li velká vedra a pálivé slunce. Řeky i pole byly vyschlé, celá agri-
kultura byla ovlivněna suchem. Čekáme na příchod monzunů 
a přejeme si, aby tentokrát zapršelo dostatečně.

Náš letní tábor byl zařízen tak, aby proběhl během mých 
letních prázdnin. Velmi rád jsem tam byl – potkat se s kama-
rády a užívat si aktivit, které pro nás byly nachystány. Hodiny 
ve třídě mi také nabídly nové znalosti pro vnitřní i vnější růst 
mé osobnosti. Vysvětlovali jsme si, jak je důležitá meditace 
a modlitba. Také nás učili o tom, jak správně řečnit a zvládnout 
time-management. Uvědomil jsem si, kolik času a peněz vyna-
kládáme na věci vnější a poté z nich trpíme.

Co plánujete na nadcházející léto a prázdniny? Napište mi 
po létě a prázdninách pár řádků, prosím. Ještě jednou – přeji 
vám i tímto dopisem vše nejlepší a veselé letní dny.

Tvůj drahý syn,
 Anthony Melvin 

140 let obecné školy v Podivíně

Slavnost svěcení obecné školy v Po-
divíně.

Konečně to také k  zařízení, dosta-
vení a  vysvěcení naší nádherné nové 
školní budovy, o kterém tak mnoho let 
se mluvilo, ale málo činilo! Jeho Jasnost 
Kníže z  Lichtensteinu na prosbu vip. 
kanovníka a  představu zdejšího uvolil 
se za 50,000 zl. krásnou školu našemu 
městu postaviti – začeš jemu toto ho-
nebnost na 30 roků podstoupilo. Když 
byla dostavena škola ta, povstalo něko-
lik nevěreckých křiklounů zdejších, kteří 
nechtěli, aby ona církevním způsobem 
byla vysvěcena. Avšak nemělo jejich ne-
kalé bylo přičiněním horlivých zdejších 
duchovních zmařeno a  škola ta před 
započetím školního roku slavně vip. 
kanovníkem za přísluhy kaplana a  vel-
kého zástupu lidu v  neděli posvěcena 
byla. (Památné mramorové desky do-
sud péči sl. představu někde pod scho-
dy čekají svého vysvobození a zasazení 
do zdi, stály přes 300zl!!!-) 

Farní kronika 1876
/pozn. Mramorová deska, byla usazena 

ve vchodě do obecné školy až po roce 1991!/
Stará podivínská škola v půli 19. století 

nevyhovovala vrůstajícímu počtu dětí. Pro-
to s přispěním knížete Jana z Lichtenštejna 
v r. 1874 vystavěna nová školní budova se 6 
učebnami a bytem pro učitele. Za to měs-
to pronajalo knížeti na 30 let honitbu na 
katastru Podivína. Podobně přispívali Lich-
tenštejnové na stavbu škol, např. Břeclavi, 
Hruškách atd.



červen 2015

14 Podivínský zpravodaj

Slavnostní svěcení nové budovy škol měšťanských
Den 10. září 1905 byl dnem slav-

nostním a  památným pro město 
i  okolí, ano pro celé Slovácko. Vysvě-
cena byla toho dne nová budova škol 
měšťanských, již značným nákladem 
zbudovalo město Podivín nejen pro 
své děti, nýbrž i pro děti velkých osad 
okolních a  to s  radostí, ochotně a  ne-
zištně. Jako s  nadšením bylo otevření 
měšťanské školy před 2 lety přijato, 
tak i s neochabujícím nadšením stavba 
školy provedena a s nejmenším nadše-
ním svému účelu odevzdána. Hned po 
otevření 1. třídy měšťanské školy chla-
pecké vydáno v  městě heslo: „ I dívčí 
školu měšťanskou potřebujeme! Děv-
čat v  ní bude ještě více než chlapců! 
Postavíme tedy zároveň i místnosti pro 
dívčí školu doufajíce, že nám povolena 
bude, neboť již od 20 let marně jsme 
se ucházeli zřízení škol měšťanských, 
jichž potřeba dávno již všeobecně se 
pociťovala. Škoda, že nebylo těch škol 
již před lety!“.

Výsledek tohoto horování a nadšení 
měšťanů podivínských pro měšť. ško-
ly jest, že dnes krásná budova zdobí 
dolní část náměstí činic dojem zámku, 
k  Lanštorfu hradu, hradu to moderní-
ho, vystavěného na rozbořených býva-
lých hradbách, jež měly brániti Podivín 
a  okolí před příbojem divých nepřátel 
jihu. Po hradbách středověkých dnes již 
není ani památky, na místě jejich vypíná 
se tam nová bašta, bašta to moderní – 
škola. 

V průčelí jejím na prostředním risa-
litu stkví se zlatem šest jmen slavných 
českých vychovatelů a  učitelů mláde-
že, jimž vévodí jméno arciučitele všech 
národů našeho krajana J. A. Komenské-
ho, nad nímž na výstupku postavena 
jest zeměkoule, jako na znamení, že zá-
sady jeho výchovy a učby ovládají celý 
svět. Jména těchto nejpřednějších uči-
telů českých mají učitelům do budovy 
školní vstupujícím vždy připamatovati, 
jak mládež v  té škole má býti vedena 
a  cvičena. V  jejich šlépějích mají uči-
telé tam vyučující kráčeti, jejich duch 
má prochvívati prostornými a  vzduš-
nými místnostmi nové školy. Na štítech 
všech tří risalitů k nebi pnou se věžičky 
ozdobené emblémy předmětů učeb-
ných, jež mají dětem do školy vstupují-
cím na paměť uváděti, čemu se tam učí 
a tím je k vytrvalé pilnosti pobádati. Již 
svým vnějškem hlásá tato budova účel 
svůj. Však i vnitřek zařízení jest co nej-

moderněji, opatřen jsa hojnými účel-
nými učebnými pomůckami s  místní 
školní radou náklad velmi ochotně po-
volují. 

Než přikročme k  popisu významné 
té slavnosti. Průběh její byl důstojný 
a povznášející. Svědčil o promyšleném 
programu a  pevných rukou pořadate-
lů, v  jichž čele byl měšťanosta p. Ant. 
Nebuda.

Ranní mlhy zaplašeny budíčkem 
rychle ustupovaly zlatoskvoucímu 
slunci, jehož paprsky mile ozařovaly 
četné prapory, jimiž obyvatelé města 
ozdobili své domy dávajíce tak na jevo, 
že považují den ten za významný pro 
město své. K  9. hod. počaly se plniti 
ulice a náměstí, mnoho vzácných hostí 
a spolků přibylo buď dráhou, nebo po-
vozy. Před 10. hodinou seřadil se slav-
nostní průvod na náměstí a  šlo se do 
kostela. Po slavné mši sv. ubíral se ne-
přehledný průvod u vzorném pořádku 
k nové budově škol měšťanských.

Zde seřadily se družičky, školní 
děti, spolky u  velkém polokruhu od 
jednoho vchodu k  druhému kol řeč-
nické tribuny, jež postavena byla před 
prostředním risalitem. Z přítomných 
hostí zvláště sluší připomenouti slav-
nostního řečníka p. Dr. Otakara baro-
na Pražáka, čestného občana města 
Podivína, c. k. okresního hejtmana p. 
barona Freisse, majitele cukrovarů 
šlechtice z  Kuffnerů, c. k. okresního 
školdozorce p. Ant. Kunze, p. Dr. Čer-
máka z  Břeclavy, soudního radu p. 
Dr. Fr. Zadražila, ředitele cukrovaru 
p. Ant. Rejthárka, rolníka a  náčelníka 
župy hasičské z  Rakvic p. Jos. Krčku, 
starostu z V.Pavlovic p. Šnábla, staros-
tu a předsedu hospodářského spolku 
p. Michlovského a mlynáře p. E. Štorka 
z  Lanštorfa, architekta p. Dom. Freye 
z  Uh. Hradiště, c. k. soudní adjunkty 
ze Strážnice pp. Dr. Václava Votrubu 
s  Ant. Kratinou, starostu J. Albrechta 
ze Šakvic, deputace z Bořetic a z mno-
ha obcí okolních, mnoho pp. Učitelů 
z okolí aj. Dolní část náměstí byla na-
plněna obecenstvem. 

První vystoupil na řečniště místní 
farář konsistorní rada dp. P. Karel Berr 
proslovil slavnostní kázání, ve kterém 
hlavně vysvětlil význam církevního 
svěcení a  úkol školy. Poděkoval též 
všem, kteří si zásluh o zbudování školy 
získali, zvláště obec. zastupitelstvu. Po 
kázání měšťanosta a  předseda místní 

školní rady p. Ant. Nebuda odevzdav 
klíče řediteli p. J. Jeřábkovi, žádal jej, 
aby mládež v té škole byla vychovává-
na mravně a aby se jí dostávalo vyšší-
ho vzdělání, pro které škola měšťanská 
zřízena jest.

Ředitel p. Jeřábek přijav klíče, dě-
koval za důvěru, slibuje, že se i  se 
sborem učitelským přičiní, by mládež 
v té škole vychovávána byla dle zásad 
mužů, jichž jména zdobí průčelí školy, 
zvláště v duchu J. A. Komenského, aby 
vzdělána byla v  duchu nové doby, by 
lepší vzdělání pro život potřebné se ší-
řilo i  nejširších vrstvách lidových, aby 
škola ta stala se základem blahobytu, 
spokojenosti a  rozkvětu místa i  okolí. 
Na to vysvěcena byla nová škola vně 
i  vnitř. Po svěcení proslovil slavnostní 
řeč p. Dr. Baron Pražák, ve které hlav-
ně poukázal na význam a  důležitost 
nové školy měšťanské pro celé Břec-
lavsko, o  jejíž urychlené zřízení vedle 
jiných největší zásluhu mají předseda 
c. k. okr. školní rady p. baron Ant. Kunz, 
měšťanosta p. Ant. Nebuda a p. Dr. Jan 
Šlechta. 

Po slavnostním řeči měšťanosta po-
děkovav všem přítomným hostům za 
účast provolal Jeho Veličenstvu císaři 
Pánu jako otci a  ochránci nynějšího 
školství třikráte „Sláva“, po němž hu-
dební kapela zahrála rakouskou ná-
rodní hymnu. Písní „Kde domov můj“ 
slavnost ukončena. Při společném 
obědě pronesena celá řada zajímavých 
a nadšených přípitků. Kromě jiných po-
slal pozdravný přípis též zemský škol-
dozorce p. Ant. Kondl.

Odpoledne pak byl výlet do blízké 
Stromovky, kde podivínští a břeclavští 
sokoli ukazovali svou cvičnost a  mršt-
nost. Zde p. Dr. Fr. Čermák, známý ob-
ratný řečník a pracovník na Břeclavsku, 
promluvil k  sokolům a  obecenstvu 
krásnou a  významnou řeč, která s  po-
vděkem a velkým nadšením ode všech 
byla přijata. A tak v samém veselí, zába-
vě a hovoru uplynulo odpoledne, až ti-
chý šelest topolů, vzbuzený chladným 
vánkem večerní, vybízel k návratu.

Již za tmy vracelo se obecenstvo za 
hlaholu hudby do města. Jistě ten den 
účastníkům z  paměti nevymizí! Kéž 
nová měšť. Škola toho dne vysvěcena 
těší se stále přízni a podpoře dosavad-
ní, aby mohla zkvétati a  tak v  tiché, 
klidné a nerušené práci působiti k po-
vznesení města i okolí.



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 15

Vznik „Průmyslové pokračovací školy v Podivíně“ roku 1898.

GALERIE OSOBNOSTÍ

Po tříletém trvání v roce 1898 usnesl se výbor „Společen-
stva spojených řemesel živností svobodných, řemeslných 
a koncesovaných v Podivíně“ ve výborové schůzi, aby byla pro 
učně zřízena „opakovací škola“, kde by se v neděli odpoledne 
2 až 3 hodiny cvičili a utvrzovali v tom nejpotřebnějším a nej-
důležitějším pro život praktický, jednak aby se zopakovaly nej-
nutnější vědomosti a znalosti ze školy obecné.

S takovým usnesením navštívil pan předseda Klement Ro-
senbreyer a  jednatel p. Jan Maxa tehdejšího učitele obecné 
školy Josefa Svitavského se žádostí, nebyl-li by ochoten tako-
vou opakovací hodinu s učni zastávati. Zdál se jim býti rázný 
a přísný a proto si jej vyhlédli. Tázaný učitel jejich přání vyho-
věti přislíbil.

S „opakováním“ mělo se již příští neděli začíti. Bylo to v mě-
síci únoru. Poněvadž podobné opakovací školy v celém okolí 
nebylo a vyvolený učitel podobné školy neznal, zašel si k své-
mu kolegovi, nadučiteli v Břeclavě Fer. Kobrovi, který tam vy-
učoval na průmyslové pokračovací škole, by mu poradil, jak si 
má počínati, aby pokračoval přece dle nějakého plánu.

Týž zrazoval od zřízení opakovací školy a radil mu, aby při-
měl společenstvo k zřízení průmyslové pokračovací školy mís-
to opakovací.

 Mimo to zapůjčil mu spisek od Kopetzkého, pojednávající 
o zřizování takovýchto škol. Podepsaný spisek prostudoval, na-
vrhl společenstvu zřízení takové školy s čímž výbor souhlasil. 

 Dne 26. února zvolen zařizující výbor, v němž zasedali:
Ant. Nebuda – starosta města, Ig. Konečný – farář, Jos. Fiala 

– nadučitel, Jos. Svitavský – učitel,
Mart. Kos – předseda záložny,Klem. Rosenbreyer – předse-

Věnováno těm, kteří by neměli upadnout v zapomenutí:
plukovník v. v. Jiří LOUDA - heraldik

Považoval bych za velký osobní prohřešek, kdybych v na-
šem zpravodaji nepřipomněl osobnost, kterou si málokterý 
náš občan vybaví. A přece si Jiří LOUDA vytvořil svou prací tr-
valou pospolitost s naším městem. Zaslouží si proto blíže se-
známit širokou občanskou veřejnost s jeho dílem a životními 
osudy.

Především malé osvětlení, čím se heraldika jako obor zabý-
vá. Tento vědní obor nejen hodnotí znaky a erby, ale i odborně 
umělecky tvoří. A to je oblast, které zasvětil své životní dílo Jiří 
LOUDA. 

Narodil se 3. září 1920 v  Kutné Hoře, ale politická situa-
ce naší republiky nedovolila studentu dlouho rozmýšlet nad 
další profesní drahou. Po okupaci země odchází do zahrani-
čí přes Polsko nejprve do francouzské cizinecké legie, pak se 
stal příslušníkem naší armády ve Francii a tuto etapu zakončil 
v  důstojnické škole v  Anglii. Byl vybrán do elitních jednotek 
„Komandos“, při výcviku seskoků utrpěl vážný úraz, a tak jeho 
další činnost v armádě vedla do zpravodajské ústředny. V této 
službě se mu naskytla možnost navštěvovat Heraldický úřad 
v  Londýně, kde se mohl pochlubit ukázkami svých heraldic-
kých kreseb. Dokonce odmítl nabídku, aby v úřadě pracoval. 
Považoval za svou vlasteneckou povinnost neopouštět armá-
du v těžké válečné době. 

da společenstva, Jan Albach – za živnostníky.
 Učitel Jos. Svitavský sestavil a napsal žádost ministerstvu 

vyučování za zřízení školy, stanovy a osnovy, žádosti za sub-
vence různým korporacím veřejným i  soukromým přívržen-
cům a dobrodincům, celkem 11.

 Dle navržených stanov mělo se vyučovati ročně 8 měsíců 
od 1. října do 31. května, týdně 7hodin a to: V neděli od 9 – 12 
hodin kreslení, v pondělí od 6 – 8 hodin večer a počtům a v 
pátek od 6 – 8 hodin večer písemnostem.

 Den 1. října se blížil, mělo se s vyučováním začíti, avšak do-
sud nedošlo schválení od ministerstva vyučování. Tři dni před 
začátkem vyučování vyslán na hejtmanství uč. J. Svitavský 
s dotazem, může-li s vyučováním 1. října započíti bez předcho-
zího schválení ministerstva. Tehdejší p. hejtman baron Fries 
svolil a tak začalo se 1. října vyučovati na „ Průmyslové pokra-
čovací škole v Podivíně“ roku 1898.

 Otevřen ovšem 1. ročník se 37 žáky, z nichž do konce roku 
vytrvalo 31. Vyučující učitelé byli 2: Josef Svitavský vyučoval 
kreslení a  písemnostem, František Weber počtům. Správce 
školy nadučitel Josef Fiala, nevyučoval, nýbrž pouze správu 
školy vedl.

 Do školy byli povinni choditi všichni učňové bez ohledu na 
stáří. Škola neměla ovšem ani své budovy, ani svých místností, 
nýbrž vyučováno bylo v třídách školy obecné, s níž byla škola 
spojena. Zahájení vyučování dalo se bez všelijakých oslav. Po 
krátkém proslovu p. správce odnášejícím se k pilné návštěvě 
školy, mravnému chování a pilnosti žáků začalo se kresliti.

Z kronik podivínských… 
Zdenek Hasilík, kronikář města Podivína

V roce 1945 se vrací se 
západní armádou do vlasti 
v  hodnosti poručíka. Poli-
tická situace se v  republi-
ce vyhrocuje a stejně jako 
řada jeho dalších spolubo-
jovníků je z  armády pro-
puštěn.

Za jeho službu vlasti 
se mu republika odměnila 
navíc tím, že byl v  letech 
1949 – 50 třináct měsíců 
vězněn v  proslulé věznici 
na Mírově. 

Částečné rehabilitace 
se dočkal v roce 1968, úpl-
né až v roce 1990. Od roku 
1947 žil a pracoval trvale v Olomouci a věnoval se svému celo-
životnímu koníčku heraldice. 

Jeho navržených znaků a  praporů využily stovky měst 
a obcí v naší vlasti, ale i v zahraničí.

Vždyť jen znaků, které zhotovil pro rytíře „Podvazkového 
řádu“ v  době kdy jsem ho navštívil při upřesňování detailů 
našich insignií, bylo více než patnáct set. Téměř pět kilogramů 
váží jeho skvostné dílo „ Království české“, které zachycuje ro-
dokmeny a heraldiku všech českých panovníků, od Bořivoje I. 



červen 2015

16 Podivínský zpravodaj

a posledním císařem Karlem I. v roce 1918 konče.
Je rovněž autorem návrhu velkého a malého státního zna-

ku České republiky.
Byl stálým členem heraldické komise při našem parlamen-

tu a jediným českým zástupcem v Mezinárodní heraldické aka-
demii.

Po roce 1990, kdy nový zákon o  obcích umožňoval, aby 
města a obce měly svůj znak a prapor, i naše město se rozhod-
lo požádat parlament o udělení praporu a historický znak pře-
pracovat tak, aby dostal důstojnou podobu a odpovídal heral-
dickým požadavkům.

Po odborné konzultaci s  Moravským zemským archivem 
zastoupeným PhDr. Štarhou a  Okresním archivem v  čele 
s PhDr. Kordiovským jsme se obrátili na mého vojenského re-
habilitovaného kolegu, plukovníka v. v. Jiřího LOUDU, který ve-
lice operativně oba návrhy zpracoval.

Takové osobnosti je tedy naše starobylé královské město 
vděčno za insignie, které užívá. Jeho životní cesta naplněná 
prací skončila 3. září 2015 a na jeho přání smuteční akt proběhl 
skromně - v úzkém rodinném kruhu.

 plukovník v. v., Vlastimil Němeček, 
 starosta města 1990-94

Krojované hody a hodky 2015

Ve dnech 4. a  5. 7. 2015 proběhly 
v  našem městě krojované hody a  o tý-
den později 11. 7. 2015 krojované hodky. 
K tanci i poslechu vyhrávaly DH Skaliča-
né a DH Legrúti.

Letošní hody pro vás připravovali stár-
ci: Jiří Rotter a Markéta Halmová, Ján Koch 
a Tereza Kršková, chasa: Adéla Švecová, Eva 
Kosová, Barbora Zezulová, Markéta Gálo-
vá, Markéta Kršková, Monika Pecháčková, 
Veronika Stará, Nikola Gabrielová, Marek 
Rotter, Marek Huňa, Jakub Zezula, Jan 
Švrček, Josef Petřík, Petr Spěváček, Lukáš 
Čech, Jan Juraš, Ondřej Matějka a sklepníci: 
Ondřej Švec, Vojtěch Kos a Michal Mynařík. 

Chasa Podivín tímto děkuje všem, 

kteří se účastnili letošních hodů ať už 

pomocí při jejich přípravách či samot-

nou návštěvou. Moc Vám děkujeme 

za podporu.

Zároveň zveme mladé nadšence, 
které by zajímalo vyzkoušet si jaké je to 
trávit čas v kolektivu mladých lidí, které 
spojuje folklor. Přijďte mezi nás! Jako 
chasa se nesetkáváme pouze kvůli po-
řádání hodů a  krojovaného plesu, ale 
společně také navštěvujeme hody přes-
polní, kde se potkáváme s  krojovanými 
mladými z různých obcí z blízkého i šir-

šího okolí.
První zkoušky, kde tancujeme, zpí-

váme a  domlouváme se na akcích, 
které společně pořádáme, letos plá-
nujeme na konec října. Pro přesný čas 
a místo konání zkoušek můžete sledo-
vat naši stránku Chasa Podivín na Face-
booku.

  Chasa Podivín

12. YMCA-skautský oddíl
JAK JSME PROCESTOVALI CELEJ SVĚT…
Nevím, zdali si na mou maličkost ještě pamatujete, ale loni 

v prosinci jsem do tohoto plátku již psal. Moje přezdívka je Bu-
báček a loňský školní rok jsem strávil se skautama z Podivína, 
kteří mě doprovázeli na mojí cestě kolem světa… Hafo jsme 
toho zvládli už přes školní rok, ale ty nejzajímavější destinace 
jsme si nechali až na prázdniny. Zajímá Vás, co všechno jsme 
společně navštívili? 

Naší první prázdninovou zastávkou byla Indie. Mimoto že 
tam byl fakt hic, si nejvíc vzpomínám na jejich čajovej vobřad. 
Nejprv jsme si museli namalovat misky (skromně podotýkám, 
že ta moje se mi fakt dost hodně povedla) a pak už jsme jen 
louhovali, degustovali, klábosili,… Za to v Číně, kam jsme se 
vydali potom, jsme se fakt nadřeli! Nejdřív jsme museli sesbí-

rat svoje poztrácený myšlenky, pak si dle tradiční čínský tech-
niky nabarvit trička a nakonec ještě složit puzzle, který mělo 
500 dílků! Ještě teď mi z toho jde šiška kolem! Proto jsme se 



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 17

Postoj 

Podivafest

Soutěž malotraktorů

Mezi hudební festivaly, které úspěšně 
zahájily letošní letní sezónu, se zařadil již 
5. ročník zatím putovního podivínského 
PODIVAFESTU 2015. Pořádající občan-
ské sdružení Postoj pod záštitou města 
Podivína využilo nabídky ke spolupráci 
a tentokrát v sobotu 20. června v areálu 
Pohostinství u Šveca nabídlo návštěvní-
kům hudební a taneční produkci. 

Tento půlkulatý ročník zahájili mla-
dí Šroti z  Dolních Bojanovic, vystřídal 

Domácí traktory klub Podivín, město Podivín a Tělocvičná 
jednota Sokol Podivín uspořádaly v sobotu 25. července další 
v pořadí již čtvrtou traktoriádu Podivínský mazec - sraz a zá-
vody podomácky vyrobených traktorů.

Necelé tři stovky diváků sledovali se zájmem devatenáct 
traktorů, které se musely poprat s náročností tratě a připrave-
ných překážek.

Pořadatelé přichystali tak jako v loňském roce na Panském 
kopci čtyři soutěžní disciplíny. Královskou disciplínou je vždy 
při těchto akcích jízda v terénu na čas. Následovaly disciplíny 
couvání s  vlečkou a  nejrychlejší a  nejpomalejší traktor. Pro 
objektivnost závodu byly stroje rozděleny do tří kategorií: 
domácí traktory benzín a diesel a tovární malotraktory.

Součástí akce je vyhlášení a  ocenění nejstaršího, nej-
mladšího a nejvzdálenějšího účastníka s traktorem. Nejstar-
ším účastníkem byl vyhlášen Josef Hrubý (65 let) Podivín, 
nejmladším Tomáš Švrček (23 let) Podivín a nejvzdálenějším 
účastníkem byl (tak jako loni) František Chrást (86km) Nová 
Ves u Oslavan okr. Brno Venkov. Top cenu – pohár konstrukté-
rů převzal Lukáš Görner, startovní číslo 2 Velké Bílovice.

„Vážení účastníci, diváci a spoluobčané. Traktoriáda Podi-
vínský mazec je jedinou akcí tohoto druhu na okrese Břeclav. 

je finalista ČS má talent 2013, rodák 
z  Knínic a  vtipný písničkář Pavel He-
lan, po té svoji „neokoukanou“ hudbu 
napříč žánry rozjela třebíčská kapela 
Fru Fru, podivínští IVM pokřtili čerstvě 
vydané CD, Lenka Dusilová jako hlav-
ní hvězda programu dostála svému 
jménu a  kyjovští Helemese roztanči-
li ty, kteří ještě vydrželi. O  vynikající 
program během zvučení kapel se opět 
postarali tanečníci a  tanečnice breake 

dance, které vede Tomáš Mačica.
Nutno dodat, že útulné prostředí, 

skladba programu a  atmosféra celého 
festivalu přispěli ke spokojenosti diváků 
i účinkujících a celková umělecká úroveň 
splnila očekávání, jaké se od akcí těchto 
rozměrů většinou očekává. Proto velké 
díky městu Podivín, pořadatelům, spo-
lupracovníkům, sponzorům a  všem pří-
znivcům.

  Darina Heráková

Řádková inzerce:
Koupím byt 2+1 v Podivíně nebo vyměním za 1+1 (+doplatek). Tel. číslo 773 598 420.

Prodám stavební míchačku na tři kolečka, kozičky velké stavitelné, 
stavební péra, fošny, kolečka a ruční plečku. Tel. 734 451 755

Koupím byt v Podivíně 3+kk nebo 3+1 Tel. 778 072 940

Výsledky soutěže: 

domácí traktory benzín –  
 1. Robert Valenta (Valtice)
 2. František Chrást (N.V. u Oslavan)
 3. Vladimír Strejkovský (Nejdek)

domácí traktory diesel - 

 1. Ondřej Soukup (Trboušany)
 2. Lukáš Görner (Velké Bílovice)
 3. Miloš Šikula (Podivín)

tovární malotraktory - 

  1. Radim Schaff er (Přítluky)
 2. František Gála (Podivín)
 3. Tomáš Švrček (Podívín)

rychle přesunuli do SAE, ale že by to teda byla výhra, to fakt 
nevím… Prve jsme se omylem nachomejtli mezi překupníky 
zbraní a pak jsme si sami museli vyrobit pouštní studnu, aby-
chom měli krapet vody. Tak jsme vzali kramle a jeli do Brazílie, 
kde byl doslova ráj na zemi! Prve fotbálek s  brazilskýma ču-
tálistama a  pak karneval s  kulturním programem, kde jsme 
sklidili ohromnej úspěch! Samozřejmě díky mně, páč sambu 
trsám líp jak Harapes! Byli jsme i v Mexiku, Las Vegas, na Ha-
waji, v  Somálsku, Egyptě, Monaku, Španělsku, Finsku a  ces-
tu jsme skončili v  Austrálii… Zažili jsme spoustu zajímavých 
a dobrodružných věcí a ochutnali velké množství výborného 
cizokrajného jídla… Samozřejmě jsme přitom všem stihli plnit 

bobříky a odborky, zahrát si parádní hry, zazpívat staré dobré 
táborové songy, zacvičit a zatančit si,… 

Nic z toho by jsem si ale tak neužil, kdybych nejel s děcka-
ma z Podivína. V jedný moudrý knížce jsem našel krásnej citát 
(fakt mě dostal, aji se mi z toho orosila duhovka), o kterej by 
sem se s Váma chtěl podělit:

,,Nekráčej přede mnou, možná za tebou nepůjdu. Nekráčej 
za mnou, možná tě nedokážu vést. Kráčej vedle mě a buď můj 
přítel.“

Doufám, že bok po boku spolu budem přírodou kráčet ješ-
tě nějakej ten pátek… 

 Nováček Bubáček

Vaše spokojenost je každoroční odměnou za úsilí, které mu-
síme vynaložit v  koutě přírody, které před a  po akci je nebe 
a dudy.“

Svačina Rostislav
předseda klubu



červen 2015

18 Podivínský zpravodaj



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 19



červen 2015

20 Podivínský zpravodaj



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 21

Informace k provádění testů tělesné zdatnosti

Jednou z podmínek pro přijetí do služebního poměru příslušníka Policie ČR je i odpoví-
dající tělesná zdatnost. K  jejímu prověření v oblasti rychlosti, obratnosti, síly a vytrvalosti 
byly zpracovány testy a stanoveny minimální hodnoty, kterých je nutno v jednotlivých dis-
ciplínách dosáhnout.

Při vyhodnocování dosažených výsledků se nepřihlíží k věku ani pohlaví uchazeče.

Pro splnění testů tělesné zdatnosti musí uchazeč dosáhnout ve všech testech minimál-

ně po 4 bodech a v celkovém součtu za 4 testy minimálně 36 bodů.

Jednotlivé disciplíny:

Poř. 
č.  Disciplína Min. výkon

(4 body) 6 bodů 8 bodů 10 bodů 12 bodů 14 bodů

1. člunkový běh 4 x 10 metrů 14,5 s 13,4 s 12,3 s 11,6 s 11,2 s 10,8 s
2. klik – vzpor ležmo 18 x 22 x 26 x 30 x 34 x 38 x
3. celomotorický test (2 minuty) 18 x 22 x 26 x 30 x 34 x 38 x
4. běh na 1000 metrů 5:15 min. 4:50 min. 4:30 min. 4:10 min. 3:50 min. 3:30 min.

V případě dosahovaných vyšších výsledků, než jsou uvedeny v tabulce, jsou připočítává-
ny další body (např. klik 40x, připsané body – 15).

Popis provádění jednotlivých disciplín:

1.  Člunkový běh 4 x 10 m

 Start na povel vedle 1. mety. Běží se šikmo mezi metami, meta č. 2 se obíhá, stejným 
způsobem se vrací zpět a obíhá se meta č, 1. Třetí úsek se běží přímo, následuje dotek 
2. mety, rychlý obrat a při doteku mety č. 1 se zastavuje čas.

2.  Klik – vzpor ležmo

 Leh na břiše, skrčené paže opřít dlaněmi o zem, špičky prstů v úrovni ramen směřu-
jí vpřed, hlava směřuje vpřed. Dopnutím paží v loktech vzpor ležmo. Pokrčením paží 
v loktech lehkým dotekem hrudníku o podložku a zpět do kliku. Trup je zpříma, pánev 
nevysazuje ani neprohýbá. Započítává se počet správně provedených cviků bez přeru-
šení.

3.  Celomotorický test, CMT test (opakovaně), 2 minuty

 Ze stoje spatného přes dřep do lehu na břiše, zvednout ruce z podložky, přejít zpět 
opět přes dřep do stoje spatného, dále se pokračuje přes dřep do lehu na napřímená 
záda, ruce se dotknou podložky podél těla a zpět přes sed a dřep do stoje spatného. Za 
každý přechod do stoje spatného je počítáno jedno provedení cviku.

4.  Běh na 1000 m

 Ve vymezeném okruhu uběhnout vzdálenost 1000 m v co nejkratším čase.



červen 2015

22 Podivínský zpravodaj



červen 2015 

Podivínský zpravodaj 23



PODIVÍNSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává MĚSTO PODIVÍN • Sestavuje redakční rada, zodp. redaktor Vendula Sedláčková • Adresa redakce: Městský 
úřad Podivín, PSČ 691 45, nám. Masarykovo č. 180 • www.podivin.cz • e-mail: zpravodaj@podivin.cz • Registrační číslo: MK ČR E 11611 • 
Příspěvky jednotlivých autorů jsou v původním znění • Počet výtisků 1 150 ks • NEPRODEJNÉ - ZDARMA • Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín


